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Esbabi mucibe 

2395 numarali kazanc. vergisi kanunu, 755 numarali eski kazanc, vergisi kanununa nazaran, tat-
bikat vaziyetlerini daha iyi kavrayan hiikiimleri muhtevi bulunmakla beraber, tamamen tekem-
mul etmis ad<|edilemez. 

Kanunun (laha miitekamil bir hale getirilmesi ve bilhassa iktisadi sartlarm yeniden yarattigi vaziyet-
leri daha adij esaslara baglamasi \qm bir gok hiikiimlerinin tadil ve islahi icab etmektedir. 
Kanuna adeti yeni bir qehve verecek olan ve bilhassa halen cari vergi nisbetlerinin iktisadi 
icablara daha? uygun ve miikellef cebhesinden bazi ahvalde tadil ve tahlifleri ve ayni zamanda 
miikellef ve ilazme hukukunun daha muemmen bir hale konmasi emrinde bazi tedbirleri istihdaf 
eyleyen bu tajfiililtm heyeti umumiyesi, uzun etiitler neticesinde hazirlanmakta olan vasitasiz ver-
giler kanunu layihasmm kazanc, vergisine aid kismi mahsusunda yer almistrr. Ancak, bu layiha 
diger vasitasiz vergilerimizi de ihtiva ettiginden Meclisi Alice muzakere ve intaci zamana mute-
vakkif oldugt nazan itibare almarak kazang vergisi kanununu alakadar eden tadilattan musta-
cel mahiyet irzedenlerin daha az bir zaman zarfmda kanuniyet kesbetmesini teminen isbu layiha 
tanzim ve taltdim kilmmistn. 

Kanun lajjhasinm hulasaten mevzuu: 
Eski kanufida tarifi yapilmayan ve tatbikatta biiyiik miiskilat ve ihtilaflara meydan veren ta-

ahhiidun tarifi ve iltibas ve tedahiillere meydan veren ibarelerin tashihi, kazanci az olan amele 
ve isgilere vefgi muafiyeti tanmmasi, sayyar saticilar ile bir kisim is<jilerin vergilerinin tahfifi, 
memleketimizg gelecek ecnebi artis ve temsil heyetlerinin vergilerinin haddi mutedile indirilmesi, 
limited, kolliktif ve eshamsiz komandit ve kar dajfitan kooperatif sirketlere aid vergilerin 
anonim sirketlerde oldugu gibi seriklerin hissesine diisen kardan hesablanmasi esasmm kabulile 
sermaye tesellkullerinin tesviki ve bu suretle vergi nisbetinde bir tahfif yapilmasi, mtlkelleflere 
kazang vergigjne miimasil vergilerin tediyesinde sekil noktasmdan teshilat iraesi, gerek Hazi-
aenin gereksi mukellefin bukukunu daha muemmen ve mazbut bir hale koymaga yarayacak 
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daha bazi tedabirden ibaret olub bunlardan her biri hakkinda asagida birer, birer izahat arze-
dilmistir. 

1 - Elyevm tatbik edilmekte olan hukumlere gore anonim ve eshamli sirketler, safi kazane. 
Ian iizerinden % 11 nisbetinde nisbi bir vergiye tabi tutulmus olduklari halde bunlar haricinde 
kalan limited, komandit ve kazanc, dagitan kooperatif sirketleri elde ettikleri safi kazan-
ein heyeti umumiyesi iizerinden % 12 den % 30 a kadar giden miiterakki nisbette bir vergi ile 
teklif olunmiislardir. Bu giinkii mevzuat kiieiik sermayeleri bir araya toplamak suretile biiyuk 
tesebbiisler basaran anonim ve eshamli sirketlerin himayesini istihdaf etmis olmakla beraber, 
yine iktisadi zaruretlerle vucud bulmus, olan ve her momlekette oldugu gibi memleketimizde de 
adedleri giinden giine artmakta bulunan limited §irketler de bu himayeye muhtae, vaziyettedirler. 
Ayni esastan miilhem ve yalniz biri eshamli digeri eshama gayri miinkasem olan mahdud mesuli-
yetli iki sirketten birinin nisbi vergiye tabi tutularak, her §erike isabet eden hisse iizerinden 
miikellef kilmmasi, digerinin umumi kar iizerinden ve miiterakki nisbette vergiye tabi tutulmasr, 
tatbikatta ikincilerden, birincilere nazaran bir misli fazla vergi alinmasi neticesini tevlid etmek-
tedir. 

Diger taraftan, ayni §ekilde miiterakki nisbete tabi tutulan kollektif §irketlerde, vergi her §eri-
kin hissesine isabet eden miktar iizerinden almmakta oldugundan, ayni miktarda kazane, temin eden 
bir kollektif sjrketle, bir limited slrketin azalarinin odedikleri vergiler arasinda muhim farklar ha-
sil oldugu gibi azasmdan bir kismi kollektif sjrket §iirekasi vaziyet ve mesuliyetinde bulunan adi 
komandit sirketlerin sjirekasile kollektif sjrketlerin azalan arasinda da ayni farklar bulunmakta-
dir. Kazanc, vergisi muvaeehesinde kollektif sirketler daha ziyade adi ferd mesabesinde telakki 
edilmislerdir. Komandit sirketler de asagi yukari ayni vasiftadirlar. Binaenaleyh bu iki nevi sir-
ket arasinda da miikellefiyet noktasmdan fark ihclasi bariz adaletsizliklere sebeb olmaktadir. 

Kooperatif sirketlere gelinee; bu kabil sirketlerdon esasen kar tevzi etmeyenler, vergiden imuaf 
tutulmus olub kar tevzi edenlerin digerleri meyaninda ayni himayeden mustefid edilmeleri bun-
larin tesvik ve tergibi noktasmdan faydali bulunmus oldugundan, gerek limited ve adi komandit, 

gerek kooperatif sirketlerin vergileri her serike isaibot, eden hisse iizerinden hesablanmasini miim-
kiin kilmak iizere 4 ncii maddenin 2 numarali bendinin (B) fikrasi degistirilmistir. 

Aneak bu tadil ile mezkur sirketlere, bu gun odemekte olduklari vergilere nazaran asagi yukari 
yari yariya bir muafiyet bahsedilmiis olacagindan muafiyeti bu kadar tevsi etmek te ferdi tesebbus-
lere nazaran daha biiyuk sermayeli ve is haemi itibarile daha, biiyuk tesekkulleri, daha az mikdar-
da vergiye tabi tutmak neticesini vereceginden buna da mahal kalmamak ve bu suretle bir taraf­
tan himaye maksadini irctihsal ederken bir taraftan 'teklif adaletiui de iihmal etmemis olmak 

iiizere bu sirketlerin vergi niisbetleri % 12 yerdne % 15 den baslatilmaik eiheti iltizam olunmus ve 
kanunun 32 noi maddesi bu maksadla, tadil edilmistir. Bu giin 5 000 Imiya kadar olan -kazanc?] ardan 
% 12, ve 5001 liradan 10 000 liraya kadar olan kazaekirdan % 15 nwbetindo vergi almmakta iken bu ta­
dil ile mevzubabs sirketlerin 10 000 liraya kadar olan ka.zanelarnida.n % 15 nisbetinde vergi alma, 
caktrr. 

Ancak vergi her serikin hissesine isabet «den miktara gore hesablanacagrndan, bu tadille 
dahi mezkur sirketlere yine miihim bir vergi tahfifi yapilmis olacaktir. 50 000 lira safi kar temin 

etmis olan ve bes serikten tesekkul eden bir limi ted sirket bu giin: 

5 000 lira iqin % 12 den 600 
5 000 » » % 15 » 750 

10 000 » > % 20 » 2 000 
30 000 » > % 25 » 7 500 

10 850 lira 
vergi vermekte ve bundan her serikin hissesine 2170 lira vergi isabet etmekte iken yeni tertibe 
gore ayni serikler kendi hisselerine diisen kardan vergi vereceklerine gore 10 000 lira i<jin % 15 
den 1 500 lira vergi odeyeceklerdir. Groruliiyor ki yeni tertible bu sirketlere asagi yukari % 30 nis­
betinde bir tahfif yapilmis olmaktadir. 
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2 — Mut^hhidlere aid kazane. vergisinin mazbut bir sekilde almmasini temin igin kanunun 
8 nei maddesfnde tadad olunan daire ve miiesseselere mal satmis veya is gormiis olmak hasebile 
kendilerine fir istihkak taninan eshasm vergileri isbu istihkakin tediyesi sirasmda istifade edil-
mek esasi vaiedilmis iken mezkur maddede zikri gec.en miiltezim tabirinin, Hiikumetle iltizam mu-
kavelesi yapsgi ve bu itibarla Hazineye bir bedel tediye etinek mevkiinde bulunan tesebbiis erba-
bina aid kazaftg vergisinde 8 nei maddenin mabihiittatbik olmasi lazmi geldigi miitalea ve igtihat-
lanna meydaa verdigi goriilmektedir Miiltezimler mevzubahs 8 nci maddenin dairei siunulune gi-
ren miiteahHidler gibi bir bedel almak vaziyetinde degil, bunun tamamen aksine olarak Ha­
zineye bir beilel odemek mevkiinde bulunduklari cihetle kendilerinin yukanda izah olunan esasa 
binaen mutedjihidler hakkinda istisnai bir hukiiiu ihtiva eden 8 nci madde ile alakalari olmadigi 
asikardir. Bulseheble maddedeki miiltezim tabirinin gikarilmasi lazim gelmistir. Bundan baska 
maddede gegfn (Taahhiidde bulunmak tabiri, hangi nevi islerin taahhiid sayilacagini tayin em-
rinde dar ve §enis manalarda anlasilmaga miisaid bulundugundan vergi bakimmdan taahhiidiin 
tarifi icab etanis ve meemu bedeli 500 liradan asagi miiteferrik mubayaa ve islerin taahhiid ma-
hiyetinde olnmktan ziyade laalettayin yapilan bir alis veris seklinde telakkisi tatbikatta kolayligi 
mucib olacagt dusiiniilerek bu hadden yukari miktarda bir bedelle girfsilen islerin kazane. vergisi 
bakimmdan ^ahhi id sayilmasi muvafik goriilnriistur. Layihanm 1 nci maddesinin ilk fikrasi bu 
maksadlarla jrazilmistir. 

3 — Kaniinun 37 nci maddesinin (B) fikrasi mueibince seyyar sanat erbabi giindelik gayrisafi 
kazanglannm212 misli vergiye tabi oldugu halde, seyyar saticiari, isgiler ve haanmallar bu fikrada 
yazili olmadifindan (C) fikrasma ithal edilerek bunlann giindelik gayrisafi kazanglannm 20 misli 
vergi aknmakjtadir. Sermaye denecek parasi bulunmayan ve sayiinin iradile geginen seyyar satici-
lann, (B) fikrasina girmeyen iscd, amele ve hammallarm bir sinifta tevhidi ve vergilerinin de 
biraz 'tahfifi =gayesile gundelak kazanglannin on misli iizerinden ve faaliyetlerinde kismen sermaye-
lerinin de rolu olan nakil vasiitalan sahib veya miistecirleri ve vapur loikanta ve toiifelerini isle-
tenler ve kabtomal ve madrabazlarla kazane. vaziyetleri nisbeten miisaid olan dellal, simsar, seyyar 
sanatkar ve ijstalar giindelik kazanciannin 12 misli iizerinden vergiye tabi tutulmustur. (Layiha: 
Madde (1) dlgisen 37 nci maddenin A ve B fikralari). 

4 — Kaniinun 37 nci maddesine gore ecnebi memleketlerden gelen artistlerin verdiklerd temsil-
lerden, bilet ledeMerinden damga resmi gibi resimlerle Dariilaceze hissesi gikanldiktan sonra geri-
ye kalan mdiktarin yiizde ellisi kazang vergisi olarak alinmaktadir. Bu nisbet ecnebi sanatkarlann 
sahnelerimize-istirakini selbedecek mahiyette oldugu gorulmiis ve milli kiiltiire hizmet etmek mak-
sadile mezkuff vargi nisbeti % 5 gibi adil ve maksada da uygun bir raddeye indirilmistir. Diger 
taraitan bu ifle istigal edenlerin, daha az vergi vermek gayesile, bilet bedelerini tenzil ederek tem-
sil bedellerins; kismen konsomasyon bedeili seklinde istifa etmek yoluna igittikleri gorulmiis oldugun-
dan layihaniil birinci maddesinde degisen 37 nci maddenin (Q) fikrasi buna imani olacak sekilde 
tertib edi lmi^r . 

5 78 nei maddedeki «verginin tahakkuk cTtirildigi mali yilin sonundan itibaren uq veya dort 
sene icdnde t^rhedilmeyen» hiikmii yalniz ikmalen yapilacak tarhiyat mururuzamanina kabili tatbik 
bir manzarayf haiz olup, vergileri hie tarhedilmemis olan miikelleflerin tahakkuk etmis bar ver­
gisi olamayacitgindan ibarede maddi sehiv neticesi olarak ^oriilen «verginin tahakkuk et/tdrildigi» 
kaydinin «ve|ginin taalluk ottigi» sekline tahvili suretile maddeye vuzuh verilmek istenilmistir. 

6 — 82 nfi maddenin bu giinkii seklinde, 47 nci madde mueibince beyanname usuliinii tercih 
edenlerin tabi olacaklari ruhsat tezkeresi harci saraJiaten tayin edilmemds oldugundan bunlann da 
diger beyannAneli muikellefler gibi 25 liraJik tezkere alacaklan maddenin A fikrasina ilave edilmis 
ve noter vaztfesani goren adliye memurlanndan noterler gibi 25 liralik ruhsat tezkeresi harci 
almmasi bu fazifeyi yapan memurlar iqm agir geldiginden bunlann tezkere harglan da bir Mra-
ya indirilmis1|r. 

7 — Kanifcun iiQuncii maddesinin 16 nci fikrasmda Devlet memur ve miistahdemleri hakkinda 
asgari bir ma|§et haddi gozetilerek kazang vergisi muafiyeti veriknis oldugundan ayni himayeden 
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inustefid edilmeieri mtivafik goriilen araele ve isgi sinifi hakkinda da asgari mallet haddi tayin olun-
mu§ ve bunu teminen UQiineii maddenin 16 nci fikrasina bir hukiim eklenmistir. 

8 - Temin ettikleri kazanglan is mahallinin gayrisafi iratlarile olgiilmesine imkan olmayan 
ve gayrisafi iratlari az mahallerde biiyiik isler yapan miikeilefler 2395 numarali kanunla dogru-
dan dogruya beyanname usulile ve safi kazanglari uzerinden vergiye tabi tutulmus olduklan 
halde ziimreye dahil bulunan ithalat ve ihraeat tacirleri, kanunun 7 nci maddesinde yer alma-
mi? oldugundan tatbikatta yiizlerce lira kazane. temin etmekte olan bu smif ticaret erbabi, pek 
cuzi bir vergi ile miikellef tutulmaktadirlar. Her ne kadar isgal ettikleri mahallerin gayrisafi 
iratlari 2 000 lirayi gegen bilumum sanat ve ticaret erbabi beyanname usulile vergiye tabi bulun-
makta iseler de bu sinif ticaret erbabi bilhassa Izmir, Istanbul gibi biiyiik ticaret merkezlerinde 
tahti isgallerinde bulunan depolan muvazaa suretile miistahdemleri namina isticar ettirerek ken-
dileri orada mallarmi iicretle muhafaza ettiriyor mevkiine gegmek ve bu §ekilde de beyan­
name usulunden kaginmak yoUarma sapmis ol^uklarmdan bu tarik ile de kendilerini hakiki 
kazanclari uzerinden miikellef tutmaga imkan hasil olamami§tir. Bu itibarla kanunun bu bo§lu-
gunu doldurmak uzere 7 nci maddenin (1) numarali fikrasinda sayilan miikeilefler arasina it­
halat ve ihraeat ticaretile istigal edenler de ithal olunmu§tur. 

9 - Gayri menkul mal alip satmayi veya yaptirip satmayi meslek ittihaz edenler hakkinda ka 
unda bir miikellefiyet hiikmu bulunmadigmdan 7 n o i maddenin ikinci fikrasina ve bunlarm tuta-
caklari defterlerin sekli hakkinda da 15 nci mad^eye ilaveler yapilmistir. (Layiha: madde - 2, 15 
nci imaddeye eklenen D fikrasi). 

10 — Kanunun 52, 61, 65 ve 70 nci maddeleri mucibince resen tarhiyat dolayisile Iiazine na­
mina vaki olacak itiraz hakki, vilayetlerde va ridat mudiirlerine verilmekte ve kararlar da 011-
lara teblig edilmektedir. Istanbul sehrinin genisiigi ve miikellef adedinin goklugu dolayisile 1s-
tanbuldaki varidat miidiirlerinin her mukellefiii vorgisini ibizzat tetkik ederek icab edenler icjin 
itiraz hakki kullanmalari biiyiik miiskilat tevlid etmektedir. Esasen Istanbul vilayeti varidat mii-
diirleri, unaliye tesjkilat kanunu muciibinee vazife Ve mesuliyet bakimindan diger vilayetler va­
ridat miidurlerinden farkli ahkama tabi bulundurulmus ve tahaikkuk memurlugu sifati Istanbulda, 
maliye tahakkuk subeleri sefliklerine tevcih edilmis buhmdugundan hem teskilat kanunu hukiimlp-
rile telif edilmesi hem de Hazine namina yapilaCak itirazlarin siirat ve selametle cereyani igin 
Istanbulda bu vazifelerin sube §eflerince yapilmasi daha muvafik olacagi dusuniilerek 52, 61, 65 
ve 70 nci maddelere bunu temin edecek hiikiimler Have edilmistir. 

11 — Ayni sehir veya kasaba dahilinde is yerlerinin degistirilmesi, isi foirakib yeniden ise bas-
lamak hukmiinde sayilamiyacagmdan bu cihet tavzih ve bu tebeddiillere aid tarhiyatin sureti 
icrasmi tayin maksadile 55, 58 nci maddelere birer fikra eklenmistir. 

12 — Istanbul ve Ankara gibi muvazzaf itiraz komisyonlari teskil edilmis olan yerlerde icab 
ve imkana gore miilhak kazalara aid itiraz evrakinm da bu komisyonlar tarafindan tetkikini te­
min maksadile kanunun 63 neii maddesine bir fikra eklenmistir. 

13 — 2395 numarali kanunun 61 nci madde si mucibince miikeilefler, beyannameye miistenid 
ilk tarhiyat haric. olmak iizere, ihbarnamenin tebliginden itibaren 30 gun ieinde tarholunan ver­
giye itiraz edebilirler. Kanunun umumi hiikiimlerine gore itiraza tabi vergilerin, esas itibarile, 
itiraz miiddeti olan 30 gun gegmedikge ve itiraz halinde tetkiki itiraz komisyonu tarafindan tas-
dik edilmedikge tahsili cihetine gidilememektedir. Kanunun vazettigi bu esas icabi olarak, tarho­
lunan vergiye itiraz eden miikelleflerin vergileri, itiraz etmeyen miikelleflerin vergilerinden en az 
bes, alti ay sonra tahsil edilebilmek imkani hasil olmaktadcr. Vergiye itiraz halinde, itiraz ko­
misyonu tarafindan karara baglanmadikga vergi nin tahsili cihetine gidilmemekte olmasi dolayi­
sile, hakli bir sebeb bulunmaksizin mahza tahsilati tehir maksadile tarhiyata itiraz eden bir qdk 
miikelleflere tesadiif edilmektedir. Bilhassa biiyiik sehirlerde vergi miikellefiyeti ehemmiyetli 
bir kemmiyet teskil eden miikeilefler hie, olmazsa bu muddet zarfinda vergi parasmin baska is-
lerde kullamlmasini temin icjn kanuni bir sebeb olmaksizm itiraz yoluna gitmektedirler. Bu gi­
bi miikellef lerin itirazlannin haksiz gikmasi halinde her hangi bir muamele ile karsilasmamalan, 
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itirazlan Qogfltmakta ve hakli itirazlarda bulunan niukelleflerin islerinin gecikmesine sebebiyet 
verniektedir. u Haksiz c,ikan iddia sahiblerinden ciizi bir tazmmat aimmasi, umumi hukumlerle 
kabui ediiniis^bir esas oidugundan, vergi saliasinda haksiz itiraz saiiibierinden itiraz merciiermi 
fuzuien mesgiU eyiedikieri ve Hazine alacaginm tehiri istifasina ve amine hizmetlerinin iiasinda 
mus&uiat zuojiruna sebebiyet verdikieri nazan itibare almarak itirazm maksad ve mahiyetine 
gore ve muteyizunbih asli vergiden binnetiee ipka oiunacak miktara inzimam etmek iizere komis-
yonun takdir^ ettigi nisbette ve azanii % 10 a kadar ceza aranacagi kakkmda 64 ncu maddeye 
bir fikra ekiejimistir. Bu tedbirle yersiz itirazlarm onlenmesi ve komisyoniarin mesaisinin normal 
bir bale getirtimesi ve mukeiielLerin yukarida izali edilen sekiide tevessiil ettikieri husniiniyete 
makrun oimafan hallere nihayet veriimek maksadi istihdaf omnmustur. 

14 — Heaib miitehassisi kullamlan yerlerde mektum vergiier hakkinda Maliye miifettis ve va-
ridat kontrollfr ve kontroi memurlarinin da tetkikat yapabiimesini temin- maksadile 76 nci madde­
ye bir fikra ilave olunmustur. 

15 - Hizmtt erbabi istihkaklarmdan alman iktisadi buhran, muvazene ve hava kuwetlerine 
yardim vergiljbri kanunlarinin bordro verme miiddeti, §ekli ve tediye zamam hakkindaki hii-
kumlerile kaztng vergisi kauununun bu kisim mukelleflere aid hukumleri bir birine uymamakta ve 
miikellefler iejn muskilati mucib olmaktadir. Qumlesi asagi yukari ayni hukiimler dairesinde ta-
hakkuk ettiriJSerek tahsil olunan bu vergilere aid bordro verme ve tediye §ekli ve zamanlarmin 
tevhidi suretile bu muskilatin izalesi derpis edilerek bu hususta ana kanun olan kazanc, ver-
gisi kanunu iukumleri esas tutulmak suretile bir madde tanzim. olunmustur. (Layiha: Madde - 3) 

16 - KazaHc, vergisi kanununun 72 nci maddesinde itiraz komisyoniarinca verilen kararlarin 
icrasmi tehir 3hususunda temyiz komisyonuna salahayet verilmis ve ayni salahiyet 2430 numarali 
muamele vergisi kanununun 18 nci maddesile bu vergi ve kezalik istinlak vergisi kanununun 6 nci 
maddesi delaletile de istinlak vergisi bakkinda kabul ednmigtir. 

Bu tig muhim kanunda tehiri icra hususunda karar vermek salahiyetinin temyiz komisyonuna 
birakilnus obaasi vergi mevzuatimizda temyiz komisyonlarinin tebiri icra taleblerini tetkik ve 
karara raptetiiege salahiyettar mercii mabsus tanmmis oldugu manasinda bir esasm mevcudi-
yetini gosterimektedir. Bununla beraber kanunlarmda tebiri icraya salahiyeti mahsusasi olan 
merci gosteriliiemis vergi ve resimlerimiz de mevcuttur. 

Diger taraftan her tehiri ieranin tahsiliemval kanununa miiteallik bir hadise teskil ettigi ve 
halbuki tahsili emval kanununda tehiri icra karan ittihazma salahiyeti mahsusali bir merci tanin-
mami§ bulundigu keyfiyeti hareket mebdei ittihaz edilmek suretile yapilan bir istintag, bazi vergi 
kanunlarmda itiraz kamisyonu kararmin tehiri icrasma karar vermek emrinde temyiz komisyo­
nuna taninan galahiyetin ancak tahsilatm muayyen bir safhasma miiteallik ve binaenaleyh mevzii 
ve inahdud bit manada oldugu ve bu sekiide bir salahiyetin tehiri icra talebi ie,in temyiz komisyo-
nunun hususi f e yegane merci telakkisini icabettirecek mahiyette olmadigi tarzinda bir telakkiye ma-
hal vermemekfedir. Bu yolda bir telakki kanunlarmda tehiri icra merci ve seraiti gosterilmis bu­
lunan vergilerfie bile tehiri icra keyfiyetinin alehtlak tahsiliemvale miiteallik b k mesele olarak her 
zaman mevzuujbahs edilebilecegi bahusus idari kaza mercilerinde derece sirasmi takibe liizum gor-
meden de tehifi icra igin karar taleb ve ittihazi mumkun oldugu neticesine varmagi mumkun kil-
maktadir. Haltuki boyle bir mutalea yukarida izah edildigi vechile vergi mevzuatmuza girmis 
bulunan esasalkulliyyen mugayir olduktan baska amme hizmetinin karsiliklarmi teskil eden Devlet 
varidatmm muayyen taksitlerinde tahsil edilmemesini intag ve Cumhuriyetin tediye intizamini (te­
min hususund^ takib ve temin eyledigi biiyiik gayeyi esasmdan rencide ettigi izahtan varestedir. 

Binaenaley| boyle bir telakki ve tatbikm bertaraf edilmesini ve ayni zamanda miikeUeflerin 
itiraz haklarmin emniyet ve intizam altmda bulundurulmasmi temin ve her nevi vergi ve rusum 
igin tehiri icraya karar vermek salahiyetini haiz mercii mahsus bahsini ikmal ve itmam maksadile 
layihaya bir n#,dde ilave olunmustur. 

17 — Ithal i t ve ihracat tacirlerinin bu kanunla miikellefiyet sekilleri degistirilerek beyanna-
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me usuliine tab! tutulmalari, bunlara tieari defter tutniak ve beyanname vermek meeburiyetini 
tahmil etmis ve kazang vergisi de, gegmis takvim yili muameleleri uzerinden tarhedilmekte bulun-
mus oldugundan bu miikelle flerin, yarisi gegmis olan 1937 takvim yili muamelelerinden ertesi sene 
vergi almmasi, defterlei-iiii senenin yarismdan sonra tutmaga baslayaeaklan eihetle niiimkiin 
olamayaeagmdan, bunlarin 1938 takvim yilindan itibareu beyanname usuliine labiiyetleriiii teminen 
kanun projesine muvakkat bir anadde ilave edildigi gibi vergileri hazirau. zarfinda toptan tahsil 
olutian sirketler liakkmda tadilen tanzim olunan vergi uisbetlerinin. de 1937 mali yilindan basla-
tilmasini ternin igin diger bir muvakkat madde tanzim edilmistir. 

tktisad enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
lkhsad enciimeni 2 -VI -1937 
Esas No. 1/830 
Karar No. 52 

Yiiksek Beislige 

Kazang vergisi hakkmdaki 2395 immarali ka-
nunla 1890, 1980 ve 2882 numarali kaminlarin 
bazi hiikiimlerinin degistirilmesi hakkmda Ma-
liye vekaleti tarafmdan hazirlamp Icra Vekil-
leri Heyetinin 19 - V -1937 toplantismda Yiik-
sek Meclise arzi kararlastirilan kanun layihasi, 
gegen devreden beri eneiimenimizde bulunan 
Aydm saylavi Nazmi Topguoglunun yine 2395 
numarali kanunun bazi hiikiimlerinin degifstiril-
m,esi hakkmdaki kanun teklifi ile birle^tirilerek 
ve Maliye vekaleti Siyasi miistesari ve Varidat 
umum miidiirii hazir olduklan halde tetkik ve 
miizakere olundu: 

2395 numarali kazang kanunu, tatbikatta 
iki biiyiik bosluk g6stermi§tir. 

1 - Sabit gelirli miikelleflerin yani maas 
ve iieretle galisanlarm vergisinde matrah aylik 
kazanglaridir. Bu zumre dahilinde aym kazan-
ca inalik olan yurtdasin ayni nisbette vergi ver-
mesi ve ayni miiafiyetlerden istifadesi igtimai 
adaletin ve vergide miisavatm ilk esasidir. Bu 
gok sade hakikata ragmen 2395 numarali kanun 
miikellefin vergisini, galistigi yere gore gerek 
asil ve gerekse miitcrakki nisbetini bir birinden 
hayli farkli olarak lay in ve tesbit ettigi gibi 
bir miikellef ziimresi igin kabul ettigi asgari 
maiset payi vergi muafiyet.ini ayni ziimreden 
olan diger bir kisim igin esirgemistir. 

2395 numarali kanunun 38 nci maddesi: 
Umumi, miilhak ve hususi biitgelerle idare 

edilen daire ve miiesseselerden yapilan tediye-
lerde: 

.1.00 liraya kadar % 5 

101 - 200 » » % 6 

201 - 300 » » % 7 

301 - 400 » » % 8 

401 - 500 » » ve daha t'azla-

si. igin % i) 

ve yukar ida yazilr daire ve muesseseler harichi-

de kalan biliimum hakiki ve hiikmi sahislar nez-

dinde galrsanLara yapilan tediyelerde d e : 

100 liraya kadar % 7 

100 l iradan yukarr igin % 9 

nisbetinde vergi alinir demektedir. 

Yine 2395 numara l i kanunun 3 neii madde­

si u in 16 nei f ikras inda: 

Umumi, miilhak ve hususi biitgelerden yal-

niz iicret alip bir ay iginde istihkaki yirmi lira-

yi gegmcyen kadro dahilindeki mustahdemin iic-

retleri ile istihkak miktari yiiz l irayi gegmeyen 

maas la rm yi rmi lirasi vergiden muaft ir , der. 

K a n u n u n bu hiikmiine gore, yirmi l ira ay-

likla hususi bir miiessesede kapicilik eden bir 

yurddas 140 kurus vergi verdigi halde umumi, 

hususi ve miilhak biitge ile idare edilen bir yer-

de ayni iieretle galisan diger bir yu rddas hig 

vergi vermez. 

Umumi, hususi ve miilhak biitgelerden elli 

lira maas alan bir kimse maasmin yalniz 30 fi-

rasi i istunden yiizde besten 150 kurus vergi ver­

digi halde hususi bir miiessesede galisan ve yine 

elli l i ra maas alan diger bir kimse 350 kurus ka­

zang vergisi verir . 

Alelade isgi ayda bes veya on l ira kazana-
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cak bir is luldugu takdirde vergisinin nisbeti 
% 7 oldugii halde ayda 100 liraya kadar aylrk 
alan bir Deflet memuru ayliginin 20 lirasi i(*in 
big vergi wgcmedigi gibi mutebaki 80 lirasi iein 

vergi nisbeti % 5 tir. 
Kazanc, Irananunun 38 nci maddesi, 1.01 li-

radan 200 liraya kadar aylik alan bir Devlet 
meinurunuEi vergi nisbetini % 6 olarak tesbit 
ettigi halde | 5 veya 10 lira kazanan bir is^i ilc 
30 - 40 lira aylik alan hususi muessese memuru-
nun vergi atsbetini % 7 den baslattirir. 

2395 nufiaralr kannnun, sabit gelirli yurd-
daslar vergirnisbet ve muafiyetleri bakimmdan 
yarattigi hifeizlijfi tebariiz ettiren yukaridaki 
hesablarin felaNgati fazla izahati luzumsuz krl-
maktadrr. 

Sinif vesfziimre miicadelesini kabul etmeyen 
rejimimiz v* Yuksek Meclis, srnrf ve zumreler 
arasinda adijletm tevzii odevini iizerine almis 
bultmdugunjan bi? bir smif diisiincesi altmda 
bulunmaksisgtn ve sirf i^timai adalet prensibin-
den miilhemlolarak isginin hayat sartlarmi yrik-
selteeek kajfanlari cjkanrken ana prensibleri-
mrze karsi gBrunen kazanc/ kanununun gaze ba-
tan bftyuk Boslugnnu ihmal etmek imkansiz gi-
bidir. 

Maliye vffcaletinin bu boslugu izah sadedinde 
gosterdigi afagidaki deliller taniamen yerinde 
goriilmektent uzaktir: 

1 — 192f senesinde Devlet memurlari Ba-
rem kanunuieikarilirken maaslarm kazanc, ver-
gisini ihtivasetmemek esasi iizerine hazirlandrgi 
ve sonradanl zaruretlerin zoru ile bu maaslar 
iizerine yalniz kazanc. vergisi degil daha agrr 
vergilerin klmraus oldugu, 

2 — Bazcmttesseselerdeki merrmrlarm Devlet 
memurlarmai nazaran qok genis mikyasta aldik-
l a n maaslarii agrr nisbette vergiye tabi tutul-
masmm haktrz olmayacagi. 

2395 numtarali kanunun tanzimi sirasinda 
hakim olan jjsikolo.iinin izahi olan bu iki sebeb 
bn gfm iein jrersiz dahi olsa Maliye vekaletinin 
gelecek deviede Yuksek Meelise getirilecegini 
bildirdiei v^i tasiz vergiler kanununun kazanc. 
vergisi faslnjda ayni kuwet le olmasa dahi vine 
az cok yer "h|fem«si ihtinraline bmaen bn iki deli-
lin kisaca tafililini faydasiz gormedik. 

Kazanc ^fergisinde matrah mukellefin griin-
deiik, a^rkfveya yillik feazancrdrr. Bir zumre-
nin ayni sek|lde ve ayni sartlar i§inde ve ayni 

( S . Saj 

miktardaki kazancmm gerek nisbetinde ve ge-
rek miiterakki kismmm basamaklarmda fark 
gozetmek biiyiik haksizlik olnr. 

Bazi miiesseselerde kabul iistii mahdut bir 
zumrenin yuksek maasmi vergi matrahlarmda 
bir ol^ii olarak kullanmak, objektif bir OIQU 
yerine hissi takdire genis bir yer vermek olur. 
Barem kanununun Devlet memurlarma miista-
hak olduklari maasm asgarisini vermesi Devlet 
memuriyeti haricinde kalan maasli igcilerin is-
tihkakmdan fazla maas veya iicret aldigmdan 
dolayi fazla vergi vermeleri lazim geleee§ini 
istintaea miisaid degilidr. 

Bitaraf olarak dusuniildugu takdirde Dev­
let memurlugu haricindeki iscilerin istihkak 
ve liyakatlarmdan fazla maas almalan iddia-
sile fazla vergi vermelerini dogru gormek ob­
jektif ol^ii yerine hissi olgii koyma demektir ki, 
amraa islerinde bunun ne kadar tehlikeli oldugu 
izaha muhtag degildir. 

Bazi miiesseselerde 300 - 500 - 1 000 ve hat-
ta 2 000 memurun miistevfa maas almasi Dev­
let memurlufu haricindeki yiiz binlerce isciyi 
ilgilendiren bir vergi nisbetinde muhimce bir 
farka delil teskil etmesi miisamaha ile gorul-
mesi caiz olmayan bir seydir. 

Maliye vekaletinin hazrrlamakta oldu§u yeni 
vasitasiz vergiler kanunu layihasmda ayni 
srnrf mukellefin ayni olqu ile miikellefiyet nis­
betini tayin etmesi temenniye sayan goriilmus-
tiir. 

2395 numarali kanunun elimizdeki tadil la-
yihasi da maatteessiif bu boslugu doldurama-
mistir. Bunun igin iki §are vardir : 

1 - Devlet memurlari kazang vergisi nisbe­
tini hususi miiesseselerde (jalisan isei vergisi 
nisbetine ^ikarmak, 

2 - Hususi miiesseselerde galisan i^eiler ver­
gi nisbetini Devlet memurlari kazanq, vergisi 
nisbetine indirmek, 

Muvazene ve adaleti temin edecek bu iki 
tedbirin bu gun tatbikine imkan goriilememis-
tir. Devlet memurlanran yeni bir vergiye tabi 
tutulmasini bu gunku hayat pahaliligi sart lan 
i?ind« mahzuru, izaha ihtiyac. gostermiyeeek 
kadar acdrbr. 

Hususi miiesseselerde galisan iseiler vergi 
nisbetinin mdirilmesini butge bakimmdan tesi-
ri Maliye vekalFti tarafmdan gosterilememis ise 
de nxuvazeiEeli olarak kabul edilmis olan 1937 

:.:.2fi9.) 
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butqesinde ihmal edilemiyecek bir agik vermesi 
endisesi vardir. 

Bu zarureti takdir eden Enciimenimiz Mali-
ye vekaletinin gelecek vasitasiz vergiler kanun 
layihasinda bu hususun qdk ince bir tetkika 
tabi tutulacagi ve haksizliga meydan verilmiye-
eegi bakkmdaki teminatmi memnuniyetle din-
lemis ve bu kanunun gelecek igtima devresinde 
Yiiksek Meelise sevkedilraesini temenni etmis-
tir. 

Tadil layihasinm birinci maddesinde: 
2395 numarali kanunun 4 ncii maddesinin 2 

numarali bendinin degisen (B) fikrasmda kazanc, 
dagrtan kooperatif sirketlerde fikrasmda kazanc, 
kelimesinden ewel sermayesi iizerine kelimeleri 
Have edilmistir. 

Bu suretle 2395 numarali kanunun 3 ncii mad­
desinin 2 numarali bendinin kazanc, vergisinden 
muaf kildiei kooperatiflerin bu tadil ile kazanc 
vergisine tabi tutulmasi ihtimaline meydan ve-
rilmemek istenmistr. 

8 nci maddenin degistirilen 1 numarali fikrasi 
aynen kabul edilmis ise de miiteahhidlere karsi 

derece, derece taahhiidlerde bulunan demekten 
maksadm Nafia insaatinda ikinci, iiQuncu derece-
de ve tasrona kadar giden miiteahbidler demek 

oldugu ifade edilmis ve Maliye vekaleti, bu giine 
kadar tatbikatindan bu sekilde cereyan ettigini 
ifade etmistir. Yine isbu maddenin son fikrasi su 

sekilde degistrlmstr. 
«Bu kanunun tatbikinda yukanda yazili daire 

ve miiesseselere karsi bir malm teslimi veya 
munhasiran fikri ve bedeni bir hizmet mahiye-
tinde olmamak sartile bir isin yapilmasmi 
mukaveleli, mUkavelesiz deruhteetmek ve gay-

rimenkul alip satmagi meslek ittihaz edenlerce 
keza mukaveleli, mukavelesiz gayrimenkul sa-
tilmasi taahhiid sayilir. Mecmu bedeli 500 li-
rayi (500 dahil) gecmeyen miibayaa ve islerle 
alelitlk menkul ve gayrimenkul ieari taahhud 
sayilmaz* denmistir. 

Bu fikranm degistirilmesinden maksad 8 n-
ci maddenin 1 nci bendinde yazili miiesseselere 
alelitlak gayrimenkul satanlarm vergiye tabi 
tutulmamasidir. Bu suretle yalniz gayrimen­
kul alim, satrmni meslek ittihaz edenler vergi 
mevzuuna dahil bulunacaktir. 

2395 numarali kanunun bosluklarcndan bi-
risi de adi komandit ve limited sirketlerinde 
ortaklarm eline gec,en kazanci degil, sirketle-

r in umtimi kar larmrn miiterakkl vergiye tabi 

tutulmasinda idi. Sirf sermaye kazancina daya-
nan mahdud mesuliyetli sirket tiplerinden ano-
nim ile limited arasmda biiyiik bir vergi farki 
konmasinm sebebi tamamile izah edilememis-
tir. Anonim sirketler milyon liralik bilan^o da-
hi yapmis olsa yalniz yiizde 11 nisbi vergiye 
tabi kilmmis, limitedlerde ise vergi nisbeti hem 
% 12 den baslamis, hem de karin mecmuu mii-
terakki vergi usuliine baglanmistir. Bu miikel-
lefiyet sekli limited sirketler ortaklanni ano-
nime nazaran 2 misilden daha fazla vergi ver-
mege mecbur kilmistn*. 

Kollektif sirketlerde de umumi kar degil or-
taklar hissesi ayri ayri nisbi ve miiterakki ver­
giye tabi kilindigi halde limitedlerin yasama 
imkanini selbedecek bu vergi seklinin hangi se-
beblerden dogdugu bir tiirlii anlasilamamistir. 

Ticaret kanunumuzda anonim sirketler mev-
cud iken limitedlerin de bir yer almasi elbette 
iktisadi hayatin luzum gosterdigi zaruretlerden 
dogmustur. Vergi kanunlarmin, zaruretlerin 
meydana getirdigi bu tip sirketlere hayat hak-
ki vermemesi iktisadi hayatin serbest inkisafma 
mani oldugu gibi, yine bizzat verginin aleyhin-
dedir. 

2395 numarali kanunun bu kusurunu tamire 
Qalisan isbu tadil teklifi burada mutavassit bir 
hal garesi gostermistir. 

Bu nevi sirketler vergi nisbetinin asgari had-
dinin % 15 ten baslamasi tarn izah edilememis 
ise de bu giinkii tadil diine nazaran bu sirket­
lere bir dereceye kadar yasamak hakki verdigin-
den ve gelecek kanun projesinde bu noktanin da­
ha iyi ve daha esasli tetkik edilecegi vadedil-
mis bulundugundan biitgenin kabul edildigi bu 
zamanda bir degisiklik yapilmadan aynen kabul 
odilmesi muvafik goriilmiistur. 

Degisen 37 nci madde aynen kabul edilmistir. 
Bu tadil vergi bakimmdan hakikaten hi-

mayesi icab eden iseinin miikellefiyetini hafif-
letmesi dolayisile yerinde yapilmis bir degisik-
liktir. 

Gelecek kanunda, seyyar sanatkar, seyyar 
satici, seyyar amelenin tarif edilmesini arzu 
eden enciimenimize karsi vekaletin vadi memnu­
niyetle kaydedilmistir. 

Yalniz 1 nci maddenin D fikrasma ithal 
olunacak is ve tesebbiis erbabinin giindelik gay-
risafi kazan^larinin yirmi misli vergiye tabi ki-
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linmasi agjf goriinmiis ise de gelecek kanunda 
bunun da 0z oniinde tutulacagi vadi iizerine ay-
nen kabul fdilmiftir. 

37 nci iiaddenin D fikrasmin nihayetine 3 
neii maddejtin 9 ncu fikrasinda yazilanlar ha-
riq cumlesit ilave edilmistir. 

Tadil l*§rihasmin 2 nci maddesine kadar de-
vam eden Jiger maddeler aynen kabul edilmis­
tir. 3 

Ikinci njadde kazanc kanununun muhtelif 
maddelerinf ilavesi liizumlu goriilen yeni hii-
kiimleri ihljva ediyor. Bunlardan 7 ve 15 nei 
maddelere i id olan bazi ilaveler yerine 8, 33, 
72, 74 ncu fmaddelere ilaveler yapilmistir. 

2395 ntfpiarali kanunun 3 neii maddesinin 
13 neii fikrfesina yeni bir hiikum ilave edilmis-
tir. Bu iliveden maksad, nakliyociligi sanat 
halinde yapfnayip ciftQinin miisaid zamanlarm-
da ara s i r* yaptigi isler igin, nakliye vasitasi 
kullananlarjn tabi olduklari vergiyi vermeme-
lerini temiijclir. 

Ayni kajaunun 3 neii maddesinin 16 nci fik-
rasina ekleijen fikra tadilen asagidaki sekilde ka­
bul edilmisllr: 

Gtindeli|i 60 kurusa kadar isgi giindeliklerile 
120 kurusaikadar olan giindeliklerin 60 kurusu: 

2395 nuifearali kanun en az kazanc, sahibi olan 
isgiler icjin fhicj bir muafiyet vermemisti. Umu-
mi, mulhakjve hususi biiteelerden maas alanlar 
hakkinda fojibui edilen muafiyetlere ragmen ye­
rinde bir hfmayeye layik olan iscjnin unutul-
mus olmasifbu kanunun en biiyiik bir noksani 
idi. bu ta<Jl 60 kurus giindeligi ve 120 kurusa 
kadar giin^liklerin 60 kurusunu muafiyet fik-
rasina ilave setmekle igtimai adaleti kismen yeri­
ne getirmisfb. 

Resmi vfya hususi tatil giinleri, hastaliklar 
ve saire go* oniinde tutuldugu takdirde ayda 
20 gun call-in bir isQinin azami 12 lira kazanci 
muafiyete <Sth.il olmaktadir ve utjiincii madue-
nin diger miiafiyetleri buna nazaran daha qok 
genis bulunfcakta ise de bu tadilin bahsettigi 
muafiyetin Ijutc,e iizerindeki portesi gosterilme-
diginden Iflikumet teklifinde yapilan tadilat 
lie iktifa edlmis enciimenimizin biiyiik bir has-
sasiyet ve cfkkatle iizerinde durdugu bu mese-
lenin gelecek kanun layihasmda qok esasli tet-
kik olunacajji vadi ehemmiyetle kaydolunmus-
tur. i 

Yedinci Inaddenin 1 numarali fikrasma ek­

lenen fikra §u sekilde tadil edilmistir: 
«tthalat ve ihracat ticaretile i^tigal edenler 

ve ticaret ve zahire borsasi bulunan yerlerde 
borsada almib satilan mallar iizerine komusyon-
culuk edenler* 

Islerinin hacmile miitenasib olmayan yerlerde 
oturan ve islerinin biinyesi itibarile gayri safi 
iradi gayet az iki iic, oda veya kiiQuk bir yazi-
hanede oturub kullandiklan biiyiik depolari 
muvazaa ile baskalari iizerine gecjiren biiyiik 
tacirler bu giine kadar 2395 numarali kanunun 
gayri safi irad iizerinden vergi veren miikellef-
leri sirasma girerek biiyiik kazancjarmi vergi-
den kurtarmakta ve hatta maiyetlerinde kullan­
diklan kiigiik bir katibin ayligi iiezrinden sene-
lik verdigi vergiden daha az miikellefiyete tabi 
bulunmakta idi. tsbu tadil qok yerinde gorulmiiij 
ve Hukumetin teklif ettigi ithalat ve ihracat ta-
cirlerine bir de ticaret ve zahire borsasi bulu-
nanyerlerde borsada alinib satilan mallar iize­
rinde komiisyonculuk yapanlari ilave etmistir. 
Bilhassa miihim ihrae, iskelelerinde bu sinifin 
incir, iiziim, pamuk, zahire, fmdik, tiftik, 
yapagi ve saire iizerinde ne miihim komiisyon 
muamelesi yaptigi izahtan mtistagnidir. 

Yedinci maddenin 2 numarali fikrasma gay-
rimenkul alib veya yaptirib satmayi meslek it-
tihaz edenlerin miikellefiyet sekli hakkmda ko-
nulan fikra muvafik goriilmediginden kaldiril-
mis ve onun yerine bu miikellefler igin de miite-
ahhidler gibi satis kiymetinin yiizde biri nisbe-
tinde maktu bir vergi konulmasi, tarh ve tahsil 
noktasindan daha ameli goriilerek 8?33 ve 74 
neii maddelere bunu temin edecek hukiimler 
ilavesi tercih edilmistir. 

Miikellefiyet sekli bu suretle tayin edilince, 
bu miikelleflerin tutacaklari defterler hakkinda 
hiikiim koyan 15 nci maddenin tadiline de lii-
zum kalmamis oldugundan bu maddeye eklenen 
(D) fikrasi da kaldirilmistir. 

55 nci maddeye eklenen fikradaki is mahal-
leri yerine, is yerleri konmus ve is kanununun 
hiikiimlerine uyulmustur. 

64 neii maddeye eklenen fikra su sekilde ta­
dil edilmistir: 

Tetkiki itiraz komisyonlari miikellefin hak-
sizligma karar verdigi ahvalde itiraz edenin 
bu itiraz, sirf verginin tediyesini tehir maksadi 
ile yaptigi delillerle sabit oldugu tkadirde ver­
ginin aglma yiizde ona kadar bir zam yapilmasi-
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m karar altina alabilir. 

Enciimenimiz itirzda haksiz gikmayr cezayi 
mueib halden gormemistir. Bu sekilde itiraz ka-
pilarini kapamak tehlikesi gorulmiistur. Suiiii-
yet erbabmin vergi tediyesini tehir maksadile 
itiraz komisyonlarrni qok isgal ederek hakli isle-
rin de vaktinde goriilmesine mani olduklan et-
raflica izah. edilmis oldugundan suiniyeti ceza-
landirmak maksadile yukaridaki tadil yapilmis-
tir. 

70 nci maddeye eklenen fikradan sonra encii­
menimiz 72 nci maddeye atideki fikrayi ilave et-
mis ve tadil teklifndeki dorduncii maddeyi taroa-
men kaldirmi^tir. 

72 nc maddeye ek: 
Kazanc, temyiz komisyonunun tehiri icra hak-

kmdaki karari nihaidir. Tadilin 4 neii maddesini 
enciimenimiz Qok sumullii gormustur. Tahsiliem-
val kanununa tabi bulunan bilciimle Devlet 
matlubati hakkinda yeni bir hukiim ihdasmi mu-
vafik gormediginden bu maddeyi kaldircb 72 nci 
maddeye yukaridaki fikrayi eklemistir. 

Tadil layihasmm iiQiincu. maddesinde (Te-
diye edilmesi miiddetleri) kelimelerinden sonra 
«vaktinde verilmemesi lialinde tatbik edilccek mu-
amele» cumlesi ilave edilmistir. Bununla 1890, 
1980 ve 2882 numarali kanunlar hukmunu bir-
lestiren madde tamamlanmistir. 

Birinci muvakkat maddenin birinci satirmi 
§oyle tadil etmstir: 

tsbu kanun ile yeniden beyanname usuliine 
tabi tutlanlan 1938 mail yili . . . . sek-
line koymus ve bu suretle yedinci maddenin 1 
numarali fikrasina eklenen miiesseseleri ayri ay'n 
saymaga liizum gormemistir. Tadilat layihasmin 
dordiincii maddesinin kalkmasmdan dolayi be-
sinci madde dordiincii, 6 nci madde 5 nci madde 
olmus ve su sekilde degistirilmistir: 

Bu kanun hukiimlerini yerine getirmege Ma-
liye, Adliye, Dahiliye ve Iktisad vekilleri memur-
dur. 

Kanunun aslini dort vekil yerine getirmege 
memur bulundugundan tadilatta da ayni vekil-
lerin memur edilmesi zaruretmi goz oniinde tut-
mustur. 

Havalesi mucibince alakadar enciimenlere 
tevdi buyurulmak iizere Yiiksek Reislige sunulur. 
Iktisad En. Reisi Bu M. M. 

Tekirda Aydm 

$. Kesebir N. Topcuoglu 
Afyon K. Samsun Konya 

Berg Tilrker A. Tunah H. Dikmen 
Gazi Anteb Giresun Izmir 

R. Gures M. Kihg Benal ariman 
Qanakkale Kocaeli Giimusane 

M. Bengisu 1. Diblan Edib Tor 

Maliye enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Maliye enciimeni 

Esas No. 1/830 
Kara No. 63 

Yiiksek Reislige 

4 - VI -1937 

2395 sayili kazanc, vergisi kanunile 1890, 
1980 ve 2882 sayili kanunlarin bazi hiikumleri-
nin degigtirilmesi hakkinda Bagvekaletin 
24 - V -1937 tarih ve 6/1797 sayili tezkeresile 
Biiyiik Meelise sunulan kanun layihasi Iktisad 
encumenince miizakereden sonra enciimenimize 
tevdi kilmmi§tir. .Layiha, enciimenimizde Mali­
ye vekaleti Siyasi miistesari hazir oldugu halde 
tetkik ve muzakere edildi. 

25 mart 1934 tarihli ve 2395 sayili kazanc, 
vergisi kanunu, 755 numarali kanuna nazaran 
biiyiik bir merhale sayilirsa da iktisadi hadisele-

rin yakin yillarda ugradigi degi§iklik kazancja-
rm mahiyeti iizerinde tesirlerini yapmis, ve buna 
miistenid olan verginin tahakkuk, tahsil §ekil-
rinin de tadilini icab ettirmistir. Bu tadilleri bii-
tiin hatlarile ihtiva edecek yeni bir kazanc, ka-
nununun hazirlanmakta olmasi enciimenimizce 
tasvible kar§ilanmi§ vc bunlardan mlistacel olan-
larinin derhal tatbikini temin edecek layihanm 
siiratle miizakeresi muvafik goriilmu§tur. 

Esasen layiha, meri kazanc, kanununun tat­
bikini kolay!a§tiracak bir gok hukumleri ihtiva 
ettigi gibi vergi nisbetlerinde de mukellef lehine 
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bazi tadillejri liavidir. 
Layiha ift kazanci az olan amele ve i§Qiler isin 

asgari mai^t haddi kabul edilerek vergi muafi-
yeti tannines ve seyyar saticilarla bir kisim i§gi-
lerin vergil|ri de hafifletilmi§tir. Yabanci sanat-
ise miktar ve tahakkuk §ekli bakimindan hayli 
tadil edilmfftir. 

2395 safik kanuna gore limited, komandit 
ve kazans iagrtan kooperatif §irketlerinin tabi 
olacaklari "fergi anonim ve eshamli §irketlere na-
zaran farkljf oidugundan mahiyeten bir birine 
yakm olan jbu kazanc, tes,ekkullerinin vergi ba­
kimindan bir esasa ircai tabii gorulmiis, ve bu 
§irketlerin Irergileri a§agi yukari % 30 nisbe-
tinde liafifktilmi§tir. 

Miiteahhidlere aid kazanc, vergilerinin ta-
hakkukunajaid hiikumler yeni layiha ile tavzih 
edildigi gib} verginin tahakkuk ve tahsiline aid 
murur zauian hukiimleri tasrih olunmustur. 

Hizmet |rbabinin kazanc, vergilerini havi 
bordrolarmiktisadi buhran, muvazene ve hava 
vergi kanijnlarinin derpis ettigi bordrolarla 
tevhidi miilellef ve Maliye ic,in bir gok kolay-
liklar teminfiedeceginden layiha ile bu maksat da 
temin olunmustur. 

Esasen if hacimleri genis. olan idhalat ve ih-
racat tacirferinin gayrisafi irad iizerinden de 
vergiye tabgolabilmeleri sekli tatbikatta bir Qok 
vergi ziyaiii mucib olmus, layiha ile bunlar 
beyannamejJB tabi tutulmustur. 
Maddelerini miizakeresinde Encumenimizce su 

degi§ikliklesl yapilmi§tir: 
2395 sayii kazanc, vergisi kanununun 4 ncu 

maddesinin k 2 numarali bendinin degi§en (B) 
fikrasmin sihundaki (Taleb olunur) kelimele-
rinin (Alinif) seklinde yazilmasi vergi tabiri 
noktasmdanf daha uygun bulunmustur. Degi-
§en 37 nci iiaddenin (C) fikrasmdaki (Idhal 
olunacak) tabiri de bu esasa gore (Dahil olan) 
sekline koniimustur. 

74 ncii m|,ddenin degisen (F) fikrasma gore 
islerini terkledenler terk tarihine kadar gegen 
miiddete ai<jj kazanc, vergilerini ihbarname ta-
rihinden itiljaren 15 gun zarfmda defaten ode-
yeceklerdir. I Bu mukellefler, bu ihbarname 

(S. Sayis 

iizerine her tiirlu itiraz yollariha girebilirler VS 
verginin tediyesi bu itiraz hakkmi ibtal etmez 
ise de bunun maddede vazihan ifadesini faydali 
bulan Encumenimiz fikrayi tavzihan tadil et-
mistir. 

Tahakkuk ve tahsil miiruru zamanlarma ha­
vi 78 nci maddenin 1 nci fikrasi her iki miiruru 
zamani ayri, ayri ifade igin iki ciimleye boliin-
mustur. Ecnebi memleketlerde bulunanlar igin 
tahsil miiruru zamani 10 sene olarak teklif edil-
mis ise de Encumenimiz bunlar hakkmda miiru­
ru zamanm cereyan etmemesini daha yerinde 
bulmustur. Hukukan da bir Turk mahkemesi 
huzurunda iddia etmek imkani olmayan alacak-
lar miiruru zamana ugramadigma gore Encume­
nimiz cnebi memlekette bulunmasi hasebile 
kendisinden vergi tahsili imkani bulunmayan-
larm zamanla miikellefiyetten kurtulmasi ye-
rine bunlar hakkmda miiruru zamanm cereyan 
etmemesini yerinde bulmus ve maddeyi bu esasa 
gore tadil etmi§ir. 

76 nci maddeye eklenen fikradaki miitehas-
sislarm (Hesab miitehassisi) oldugu tavzih edil-
mistir. 

2 nci muvakakt maddenin 1 nci fikrasma go­
re 2395 numarali kanunun bu kanunla degi§en 
32 nci maddesinin 1 nci fikrasmda yazili vergi 
nisbetleri 1937 mali yili vergilerine de samil-
dir. Ikinci fikrada ise bunlardan tahakkuk 
etmis olanlarin da bu esasa gore tashihi ifade 
edilmis ise de 1 nci fikra mutlak olarak bunla-
ri bu vergi hiikiimlerme tabi kildigma gore ta­
hakkuk edenlerin de tashihi tabii olup encume­
nimiz bu itibarla son fikrayi tayyeylemistir. 

Layiha bu tadillerle Yiiksek Reislige sunulur. 
Mai. En. Rs. M. M. Katib 

Bayazid Isparta Qankiri 
Ihsan Tav Kemal Unel M. Onsay 

Istanbul Iqel Yozgad 
A. Baymdtr E. Inankur E. Draman 

Bursa Malatya 
Dr. Galib Kahraman M. Nedim Zabci 

Konya Manisa Diyarbekir 
K. Gurel Tahir Ilitit Huriye Oniz 
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Adliye enciimeni mazbatasi 

T.B.M.M. 
Adilye eneiimeni 8-VI -1937 
Esas No. 1/830 

Karar No. 43 

Yuksek Reislige 

Kazang vergisi hakkindaki 2395 numarali ka-
nunla 1890 ve 1980 ve 2882 numarali kanunlarm 
bazi hukumlerinin degi§tirilmesi hakkmda Ma­
liye vekilligi tarafmdan hazirlanan ve Bagveka-
letin 24-V-1937 tarih ve 6/1797 sayili tezke-
resile Buyiik Meclise sunulan kanun layihasi, 
Iktisad ve Maliye enciimenleri mazbatalari ile 
birlikte eneiimenimize tevdi olunmakla layiha, 
Maliye vekilligi Siyasi niuste§ari Faik Baysal 
hazir oldugu halde tetkik ve miizakere olundu. 

Layiha, -2395 numarali kazang vergisi kanun-
nun tatbikmi kolayla§tiracak hiikumleri ihtiva 
etmek, kazanci az olan amele ve iggiler igin as-
gari mai§et haddi kabul ederek vergi muafiyeti 
tanimak ve seyyar saticilarla bir kisim i§gilerin 
vergilerini liafifletmek gibi mukelleflerin lehine 
mevzu bir gok tadilleri muhtevi oludugundan 
encumenimizce tasvib edilmistir. 

Adliye neeumenince layihada yapilan tadil-
lere gelince: 

Sekizinci maddenin tadiline aid teklifin, ka-
nunun 3 ncii maddesinin 5 ve 21 nci fikralarina 
taalluk eden kismi esasen meri kanun hiikumleri 
arasinda mevcud bulundugundan ve bu hususun 
ewelee Hukumet tarafmdan vuku bulmu§ olan 
tefsir talebi iizerine Iktisad, Maliye ve Biitge en-
cumenlerile Enciimenimizce karar altina alma-
rak mazbatalari tanzim ve Heyeti umumiyeye 
arzedilmig bldugundan bu kisim layihadan gika-
nlmi§tir. 

I§bu layiha ile, kanunun 72 nci maddesine 
eklenmesi teklif edilen fikra, Kazang temyiz ko-
misyonlariiica tetkik olunan vergilerde icranin 
tehirine karar vermek salahiyetini kanunen 
muayyen olan sartlar dahilinde aneak Temyiz 
komisyonlarma raci ve munhasir kilmakta ve 
bu karann kati ve nihai olup hig bir mercide 
tetkika tabi bulunmadigmi ifade etmektedir. 

Bu hiikum hakkmda kendisinden izahat is-
tenen Maliye vekaleti Siyasi miistesari Faik 
Baysal, bu madde ile istihsal edilmek istenilen 

neticenin, Devlet surasmm kendi kanununa 
gore riiyet etmege salahiyettar oldugu idari da-
valarda o davalara merbut olarak icranin tehi­
rine karar vermek hakkini selbetmek olmadigini, 
ancak Devlet siirasmin heniiz itiraz veya Tem­
yiz komisyonlarmda derdesti tetkik bulunan is-
ler hakkmda icranin tehirine karar vermemc-
si oldugunu ve bu son neticeyi temin edecek bir 
hiikmiin maddeye ilavesi maksadi temine kail 
bulundugunu ifade etmistir. 

Hadiseyi tetkik eden enciimen, Devlet sura-
si reisini de dinledikten sonra Devlet siirasinin, 
kendi kanununun «45» nci maddesi mueibince 
icranin tehirine karar vermek hususunda haiz 
bulundugu salahiyetin §uraya ikame edilmis 
davalara merbut olan tehiri icra taleblerine 
munhasir bulundugu ve Devlet siirasinin usul 
dairesinde kendisine ikame edilmeyen ve riiye-
ti Suranin salahiyeti dahiline girmeyen veya 
^iirada heniiz ikame sirasi gelmeyen davalarda 
icranin tehirine karar veremiyecegi ve esasen 
bu eskal haricinde bir tehiri icra karari mesbuk 
olmadigi ve bu giinkii mevzuatin bu merkezde 
oldugu neticesine varmis ve Devlet surasindan ic­
ranin tehirine karar vermek salahiyetini tama-
men refetmenin asla mevzubahs olamiyacagmi 
teemmiil ederek bu maddeye ilave edilmek iste­
nilen fikranin tayyini muvafik gormustiir. 

Havalesi mueibince Biitge enciimenine veril-
mek iizere Yuksek Reislige sunulur. 

Ad. En. Rs. M. M. Katib 
Qorum Ankara Erzurum 

Miinir Qagil Miimtaz Okmen Fuad Sirmen 
Antalya Bursa Bursa 

Numan Aksoy Atif Akgiig S. F. Talay 

Erzincan tgel Kayseri 
A. Firat H. Ongun R. Ozsoy 

Kocaeli Kocaeli 
Hayri Tan Ragib Akca 

Manisa Urfa 
Refik Ince Fuad Gokbudak 
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H t M M T l N TEKLlFl 

Kazang vergisi hakkmdaki 2395 numarak kanunla 
la 1890, 1980 ve 2882 numarah karmnlann bazi 

hiikumlerini degi§tiren kanun layihasi 

MADDE 1 — 2395 numrali kazang vergisi ka-
nununun 4 ncii maddesinin 2 numarah bendi­
nin (B) fikrasi; 8 nci maddenin 1 numarah 
fikrasi; 312, 37 nci maddeleri; 74 ncii maddesinin 
(F) fikrasi; 78 ve 82 nci maddeleri asagida 
yazili §ekillerde degi§tirilmi^tir. 

4 ncii maddenin (2) numarah bendinin degi-
sen (B) fikrasi: 

B) Anonim, eshamh ve eshamsiz komandit, 
hmitet ve kazang dagitan kooperati s,ir-
ketlerde vergi, hisselere gore hesab edilmekle 
beraber bu §irketlerin hiikmi sjahsiyetlerinden 
taleb olunur. 

8 nci maddenin degisen (1) numarah fikrasi: 
1 — Umumi miilhak ve hususi biitgeli daire 

ve miiesseselere, bankalara, sermayesinin en az 
yarisi Devlete aid olan miiesseselere, menafii 
umumiyeye hadim cemiyetlere ve imtiyazh §ir-
ketlere kar§i taahhiidatta bulunan muteahhid-
ler ile bu miiteahhidlere karsi derece, derece 
taahhudde bulunanlar bu taahhiidlerden dolayi 
beyenname vermezler. Bunlarm vergileri ken-
dilerine odenen taahhud bedeli uzerinden 33 
ve 74 ncii mbaddeler mucibince tediye sira-
sinda hesab ve tahsil olunur. 

3 ncii maddenin 5 nci ve 21 nci f ikralan mu­
cibince kazang vergisnden istisna edilms. olanlar 
Bu madde mucibince aledderecat miiteahhid 

vaziyetine girdikleri takdirde i§bu taahhiidle-
rinden dolayi vergi ile mukellef tutulurlar. Im­
tiyazh sirketlerin imtiyaz mevzuuna miiteallik 
taahhiidleri bu hukme tabi degildir. Yukanda 
yazili daire, miiessese ve muteahhidler taahhii-
diin yapildigi tarihten itibaren bir ay iginde 
keyfiyeti alakali varidat dairesine yazi ile bil-
dirmege mecburdurlar. 

Bu kanunun tatbikinde icar haric olmak 
uzere menkul veya gayrimenkul bir malm tes-
lim edilmesini veya munhasiran fikri ve bedeni 
bir hizraet mahiyetinde olmamak §artile bir 
i§in yapilmasmi mukaveleli, mukavelesiz der-
uhde edenler miiteahhid sayilirlar. Ancak mec-
mu bedeli 500 liraya (dahil) kadar olan muba-
yaalar ve isler taahhud addedilmez. 

i S. Say] 

IKTISAD ENCtMENtNlN DEGI§TtBl§I 

Kazang vergisi hakkmdaki 2395 sayih kanunla 
1890, 1980 ve 2882 sayih kanunlann bazi hii­

kumlerini degi§tiren kanun layihasi 

MADDE 1 — 2395 sayili kazang vergisi ka-
nununun 4 ncii madesinin 2 sayih bendinde 
(B) fikrasi; 8 nci maddesinin 1 sayih fikrasi; 
32, 37 nci maddeleri; 74 ncii maddesinin (IF) 
fikrasi; 78 ve 82 nci maddeleri a§agida yazih 
^eKiilerde de^tirihioistir: 

4 ncii maddenin 2 sayih bendinin degisen 
(B) fikrasi: 

B) Anonim, eshamh ve eshamsiz komandit, 
limited ve sermayesi uzerine kazang dagitan 
kooperatif skketlerde vergi, hisselere gore he-
sabedilmekle beraber bu isrketlerin hu&mi §ah-
siyetlerinden talep olunur. 

8 nci maddenin degi§en 1 numarah fikrasi: 
1 - Umumi, miilhak ve hususi biitgeli daire 

ve miiesseselere, bankalara, sermayesinin en 
az yarisi Devlete aid olan miiesseselere, menafii 
umumiyeye hadim cemiyetlere ve imtiyazh 
§irketlere kar§i taahhiidatta bulunan muteah­
hidler ile bu miiteahhidlere kar§i derece, derece 
taannudde buiunaniar bu taannucueraen aoia-
yi beyanname vermezler. Bunlarin vergileri 
kencnierme odenen taahhud bedeli uzerinden 
33 ve 74 ncii maddeler mucibince tediye sira-
smda hesab ve tahsil olunur. 

3 ncii maddenin 5 nci ve 21 nci fikralan mu­
cibince kazang vergisinden istisna edilmis, olan­
lar bu madde mucibince aledderecat miiteah­
hid vaziyetine girdikleri takdirde i§bu taah-
hiidlerinden dolayi vergi ile mukellef tutulur­
lar. imtiyazh §irketlerin imtiyaz mevzuuna 
miiteallik taahhiidleri bu hukme tabi degildir. 
Yukanda yazili daire, miiessese ve miiteahhid-
ler taahhiidiin yapildigi tarihten itibaren bir 
ay iginde keyfiyeti alakali varidat dairesine 
yazi ile bildirmege mecburdurlar. 

Bu kanunun tatbikinda, yukanda yazili 
daire ve miiesseselere karsi bir malm teslimi-
nin veya munhasiran fikri ve bedeni bir hiz-
met mahiyetinde olmamak gartile bir isin ya-
pilmasmm mukaveleleli, mukavelesiz deruhte 
edilmesi ve gayrimenkul ahp satmagi meslek 
ittihaz edenlerce keza mukaveleleli, mukave-

I lesiz gayrimenkul satilmasi taahhud sayihr. 
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- 15 — 
MALlYE ENCttMENlNtN DEGISTtRt^I ADLlYE ENCttMENtNlN DEGI§TM§t 

Kazang vergmi hakkindaki 2395 numarah ka- Kazang vergisi hakkmdaki 2395 numarah kanun-
nunla 1890, 1980 ve 2882 numarah kanunlann la 1890, 1980 ve 2882 numarah kanunlann bazi 

bazi hiikumjerini degistiren kanun layihasi Mikiimlerini degistiren kanun layihasi 

MADDE 1 — 2395 numarah kazanc vergi- MADDE 1 — Iktisad enctimeninin birinci 
si kanunimun 4 ncii maddesinin 2 numarah ben- maddesi aynen. 
dinin B f ikraii; 8 nci maddesinin 1 numarah 
fikrasi; 32, 37 nci maddeleri; 74 ncii madde­
sinin P fikras; 78 ve 82 nci maddeleri asagi-
da yazih §ekftlerde degi§tirilmi§tir: 

4 ncii maddenin 2 numarah bendinin degisen 
B fikrasi: 

B) Anonim, eshamli ve eshamsiz komandit, 
limited ve sepnayesi tizerine kazang dagrtan 
kooperatif sirjretlerde vergi, hisselere gore he-
sab edilmekleS>eraber bu §irketlerin htikmi §ah-
siyetlerinden almir. 

8 nci madMenin degisen 1 numarah fikrasi: 
Iktisad engiimeninin teklifi aynen. 

4 ncii maddenin 2 numararh bendinin degisen 
(B) fikrasi aynen. 

8 nci maddenin degisen 1 numarah fikrasi: 
Umuani, miilhak ve hususi biitgeli daire ve 

miiesseselere, bankalara, sermayesinin ejn. az ya-
risi Devlete aid olan miiesseselere, menafii umu-
miyeye hadim cemiyetlere ve imtiyazli sirketlere 
karsi derece derece taahhiidatta bulunanlar bu 
taahhudlerinden dolayi beyanname vermezler. 

Yukarida yazili daire, miiessese ve nrateah-
hidler taahhiidun yapddigi tarihten itibaren bir 
ay iginde keyfiyeti alakak varidat dairesine ya-
7A ile bildirmege mecburdurlar. 

Bu kanu&iun tatbikmda yukarida yazili 
daire ve miiesseselere karsi bir malm tesliminin 
veya munhasiran fikri ve bedeni bir hizmet 
mahiyetinde olmamak sartile bir isin yaprima-
smm mukaveleli, mukavelesiz deruhde edihnesi 
ve gayrimenkul alib satmayi meslek ittihaz eden-
lerce keza mukaveleli, mukavelesiz gayrimenkul 
satilmasi taahhiid sayihr. 

Mecmu bedelif 500 lirayi (Dahil) gegmeyen 
mubayaa ve islerle alelitlak menkul ve gayri­
menkul icari taahhiid sayilmaz. 
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Degi§m 32 nci madde: 
Madde 32 — 31 nci madde haricinde kalan 

mtikelleflerden: 
I - Merkezleri Tiirkiyede bulunan adi ko-

mandid, limited, kazang dagrtan kooperatif ve 
kollektif ^irketlerile merkezleri ecnebi memle-
ketlerde bulunan bu gibi s^rketlerin Turkiyede-
ki sube veya tesekkiilleri asagidaki nisbette ver­
gi verirler. 

Vergiye tabi kazancm; 
10 000 liraya kadar olan kismmdan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis­

mmdan %25, 
50 OCtt lira ve daha fazlasmdan % 30. 
II - 6 nci maddenin 2 nci ve 3 ncii fikralarm-

da yazili miiesseselerle 7 nci maddede yazili 
mukelleiter ve 47 nci madde mucibince 
beyaufaame vermegi tercih edenler (Kollektif -
ler harif) asagrda yazili nisbetler dairesinde 
vergi vejfirlere. 

Vergiye tabi kazancm: 
5 000 liraya kadar olan kjsmindan % 12, 
5001 liradan 10 000 liraya kadar olan kismm­

dan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis-

mradaft fo 20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis­

mmdan $> 25, 
50̂  001 lira ve daha fazlasmdan % 30. 
Devamli hizmet kabul eden serbest meslek 

erbabi haric olmak iizere vergileri istihkaklarmm 
tediyesi srrasmda kesilmesi lazrni gelen 28 nci 
maddedeM mukeUeflerin vergileri de bu nisbet 
uzerinden hesab olunur. 

Idare meclislerinin reis ve zazalan bisselerile 
huzur haklarc, her nevi miiessis ve intifa hisse-
leri ve firketler rniidur ve memurlarmm temet­
tu hifeseleri ve murakiblere iicret ve aidat ta bu 
(nisbetler iizerinden vergiye tabi tutulur. 

16 — 
Ik. B. 

(Mecmu bedeli 500 lirayi «dahil» gegmeyen 
mubayaa ve isglerle alelrtlak menkul ve gayri-
menkul icari taahhiid addedilmez). 

Degi§en 32 nci madde: 
Madde : 32 - 31 nci madde haricinde ka­

lan miikellef lerden: 
I - Merkezleri Tiirkiyede bulunan adi koman-

dit, limited, kazanc. dagrtan kooperatif ve kol­
lektif §irketlerile merkezleri ecnebi memleket-
lerde bulunan bu gibi sirketlerin Turkiyedeki 
sube veya tesekkiilleri asagidaki nisbette vergi 
verirler. 

Vergiyc tabi kazancm: 
10 000 liraya kadar olan kisimmdan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis-

mtfidan % 25, 
50 001 lira ve daha fazlasmdan % 30. 
II - 6 nci maddenin 2 nci ve 3 ncii fikralarm-

da yazili miiesseselerle 7 nci maddede yazili mii-
kellefler ve 47 nci madde mucibince beyanname 
vermegi tercilh edenler (Kollektifler haric) as,a-
gida yazili nilsbetler dairesinde vergi verirler. 

Vergiye tabi kazancm: 
5 000 liraya kadar olan kismmdan % 12, 
5 001 liradan 10 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 25, 
50 001 lira ve daha fazlasmdan % 30. 
Devamli hizmet kabul eden serbest meslek 

erbabi haric olmak iizere vergileri istihkaklari-
nm tediyesi sirasmda kesilmesi lazmagelen 28 
nci maddedeki mukelleflerin vergileri de bu 
nisbet iizerinden hesab olunur. 

Idare meclislerinin reis ve azalan hisselerile 
huzur haklan, her nevi miiessis ve intifa hisse-
leri ve sirketler miidiir ve memurlarmm temettu 
hisseleri ve murakiblere verilen iicret ve aidat 
ta bu nisbetler iizerinden vergiye tabi tutulur. 
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Mai. & Ad. E. 

Defoen 32 nci madde: De^en 33 nd maMe: 

tktisad encumeninin teklifi aynen. M a d d e 3 2 ~ 3 1 n c i m a d d e h a r l c i n de kalan 
miikelleflerden: 

I - Merkezleri Tiirkiyede bulunan adi ko-
mandit, limited, kollektif ve kazang dagrtan ko-
operatif sirketlerile merkezleri ecnebi memleket-
lerde bulunan bu gibi sirketlerin TiirMyedeki 
sube veya tesekkiilleri asagidaki nisbette vergi 
verirler. 

Vergiye tabi kazancm 
10 000 liraya kadar olan kismmdan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis-

mrifdan % 20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis­

mmdan %25, 
50 001 liradan ve daha fazlasmdan % 30. 
II - 6 nci maddenin 2 nci ve 3 ncu fikrala-

rmda yazili muesseselerle 7 nci maddede yazili 
mukellefler ve 47 nci madde mucibince beyan-
name vermegi tercih edenler (Kollektifler haric) 
asagida yazili nisbetler dairesinde vergi verilir. 
vergi verilir. 

Veraiye tabi Kazancm: 
5 000 liraya kadar olan kismmdan % 12, 
5 001 liradan 10 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 25, 
50 001 lira ve daha fazlasmdan % 30. 
Devamli hizmet kabul eden serbest meslek 

erbabi haric olmak iizere vergileri istihkaklari-
nm tediyesi sirasmda kesilmesi lazimgelen 28 
nci maddedeki miikelleflerin vergileri de bu 

nisbet iizerinden hesab olunur. 
tdare meclislerinin reis ve azalari hisselerile 

huzur haklari, her nevi muessis ve intifa hisse­
leri ve sirketler mudiir ve memurlarmm temet-
tu hisseleri ve murakibiere verilen iicret ve 
aidat da bu nisbetler iizerinden vergiye tabi 
tutulur. 
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Degisen 37 nci madde: 
MADDE 37 — Gundelik gayrisafi kaznglan 

iizerinden vergiye tabi tutulan imikelleflerden: 
a) Denizde, nehirde, rrmak ve gollerde ve ka-

rada her nevi nakil ve cer vasrtalarmda iicretle 
galisanlar, insaat ve imalatta, goturii, aylik 
veya giindelik iicret mukabilinde devamii veya 
muvakkat surette, is alan amele ve her nevi 
seyyar saticilar, isciler ve hammallar ve 30 
ncu maddenin son fikrasmda yazili miistahdem-
lerden gtindelik gayrisafi kazanglarmm (10) 
misli; 

b) Her nevi nakil ve cer vasitalarmi mal sa-
hibi veya miistecir srfatile isletenler, insaat ve 
imalatta galisan ustalar, seyyar sanatkarlar, 
vapur lokanta ve biifelerini isletenler, simsar-
lar, dellallar, kabzrmallar ve madrabazlardan 
gundelik gayrisafi kazanclarmm (12) misli; 

c) 1 nci maddenin (D) fikrasma ithal olu-
nacak is ve tesebbiisler erbabmm gundelik gay­
risafi kazanclarmm (20) misli; 

tJzerinden vergi almir. 
g) Ecnebi memleketlerden gelen artistlerle 

temsil ve her nevi oyun heyetlerinin vergileri: 
I - Biletle girilen ve iginde konsomasyon ya-

pilmayan yerlerde galistiklan takdirde 74 ncu 
maddenin (D) fikrasi mucibince kullanilacak 
duhuliye biletlerinin muhtevi bulundugu mebla-
gin tamami iizerinden % 5 nisbetinde; 

II - Biletle girilmeyerek icinde konsomasyon 
yapilan yerlerde galismalan halinde 27 nci mad-
deye tevfikan; 

III - Biletle girilmekle beraber icinde kon­
somasyon yamlan yerlerde calisirlarsa 74 ncii 
maddenin CD fikrasi mucibince kullanilacak 
diihuliye biletlerinin muhtevi bulundugu meb-
lagr tamami iizerinden % 5 e zamimeten 27 nci 
madde hiikmiince hesablanir. 

d) Istanbul balikhanesindeki sevyar kabzi-
mallarm vergi nisbeti bunlara balikhanece ode-
nen paranm % 5 idir. 

74 ncii maddenin degi§en (F) fikrasi: 
Gerek beyanname usuliinde, gerek gayri sa-

fi iratlan iizerinden vergiye tabi tutulan mii­
kelleflerden i§lerini terkedenlerin terk tarihine 

Ik. B. 

Degisen 37 nci madde: 
Madde 37 — Gundelik gayrisafi kazanglan 

iizerinden vergiye tabi tutulan miikelleflerden: 
a) Denizde, nehirde, rrmak ve gollerde ve ka-

rada her nevi nakil ve cer vasitalarrnda ucretle 
galisanlar, insaat ve imalatta gotiirii, aylik ve­
ya gundelik iicret mukabilinde devamii veya 
muvakkat surette is alan amele ve her nevi 
seyyar saticilar, isgiler ve hammallar, kundura 
boyacilan ve 30 ncu maddenin son fikrasmda 
yazili miistahdemlerden gundelik gayrisafi ka­
zanglarmm (10) misli; 

b) Her nevi nakil ve cer vasrtasmi mal sahi-
bi veya miistecir sifatile isletenler, insaat ve 
imalatta galisan ustalar, seyyar sanatkarlar, va­
pur lokanta ve biifelerini isletenler, simsarlar, 
dellallar, kabzrmallar ve madrabazlardan giin-
delik gayrisafi kazanglarmm (12) misli; 

c) (1) nci maddenin (D) fikrasma idhal 
olunacak is ve tesebbiisler erbabmm gundelik 
gayrisafi kazanglarmm (20) misli; 

tJzerinden vergi almir. 
5) Ecnebi memleketlerden gelen artistlerle 

temsil ve her nevi oyun heyetlerinin vergileri: 
I - Biletle girilen ve iginde konsomasyon 

yapilmayan yerlerde galistiklan takdirde 74 
ncii maddenin (D) fikrasi mucibince kullanila­
cak duhuliye biletlerinin muhtevi bulundugu 
meblagm tamami iizerinden % 5 nisbetinde; 

II - Biletle girilmeyerek iginde konsomas­
yon yapilan yerlerde galismalan halinde 27 nci 
maddeye tevfikan; 

III - Biletle girilmekle beraber iginde kon­
somasyon yapilan yerlerde galisrrlarsa 74 ncii 
maddenin (D) fikrasi mucibince kullanilacak 
duhuliye biletlerinin muhtevi bulundugu meb­
lagm tamami iizerinden % 5 e zamimeten 27 
nci madde hiikmiince, 

Hesablanir. 
d) Istanbul balikhanesindeki seyyar kabzi-

mallarm vergi nisbeti bunlara balikhanece ode-
nen paranm % 5 idir. (3 ncii maddenin 9 ncu 
frkrasmdaki balikgilar harig). 

74 ncii maddenin degisen (F) fikrasi: 
F — Gerek beyanname usuliinde, gerek 

gayrisafi iratlan iizerinden vergiye tabi tu­
tulan miikelleflerden i§lerini terk edenlerin 
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Mai. E. 

Degise/n 37 nci madde: 
Giindelik gayrisafi kazanglan iizerinden ver-

giye tabi tutulan miikelleflerden: 
a) Denizde, nehirde, irmak ve gollerde ve 

karada her nevi nakil ve cer vasitalarmda iicret-
le gali§anlar, insaat ve imalatta gotiirii, aylik 
veya giindelik iicret mukabilinde devamli veya 
muvakkat surette i§ alan amele ve her nevi 
seyyar saticilar, iggiler ve hamallar, kundura 
boyacilan ve 30 ncu maddenin son fikrasinda 
yazili miistahdemlerden giindelik gayrisafi ka-
zanglannm (10) misli; 

b) Her nevi nakil ve cer vasitalarmi mal sa-
hibi veya miistecir srfatile isletenler, insaat ve 
imalatta galisan ustalar, seyyar sanatkarlar, 
vapur lokanta ve biifelerini isletenler, simsar-
lar, dellallar, kabzimallar ve madrabazlardan 
giindelik gayri safi kazanglarmin (12) misli; 

c) (1) nci maddenin D fikrasma dahil oaln 
i§ ve tesebbiisler erbabmm giindelik gayri safi 
kaznclarmm (20) misli; 

Vzerindea vergi almir. 
g) Ecnebi memleketlerden gelen artistlerle 

temsil ve her nevi oyun heyetlerinin vergileri: 
I - Biletle girilen ve iginde konsomasyon 

yapilmayan yerlerde galistridari takdirde 74 
ncii maddenin D fikrasi mucibince kullanilacak 
duhuliye biletlerinin muhtevi bulundugu meb-
lagm tamami iizerinden % 5 nisbetinde; 

II - Biletle girilmeyerek iginde konsomasyon 
yapilan yerlerde galismalan halinde 27 nci mad-
deye tevfikan; 

III - Biletle girilmekle beraber iginde kon­
somasyon yapilan yerlerde galisirlarsa 74 ncii 
maddenin D fikrasi mucibince kullanilacak du­
huliye biletlerinin muhtevi bulundugu mebla-
gm tamami iizerinden % 5 se zamimeten 27 nci 
madde hiikmiince; 

Hesablarur. 
D) Istanbul balikhanesindeki seyyar kabzL-

mallarm vergi nisbeti bunlara balikhanece ode-
nen paranm % 5 sidir. (3 ncii maddenin 9 ncu 
fikrasmdaki balikgilar harig). 

74 ncii maddenin degisen F fihrasi: 
Gerek beyanname usuliinde, gerek gayri safi 

iradlan iizerinden vergiye tabi tutulan miikel­
leflerden i|lerini terk edenlerin terk tarihine 

Ad. B. 

Degi§en 73 nci madde : 
Madde 37 : tktisad enciimeninin teklifi ay 

nen. 

74 ncii maddenin degiesn (F) fikrast: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 
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kadar gegen miiddete aid vergileri, ilk ihbarna-
jtnenin tebliginden itibaren 15 gun zarfmda de-
faten tahsil olunuf. 

Degi§en 78 nci madde: 
Madde 78 — Verginin taalluk ettig mali yil 

gonundan itibaren tig ve hiikmi §ahislarda dort 
yil iginde tarhedilmeyen ve tarhedilip te kat-
ilestigi mali yih takib eden mali yildan itibaren 
be§ yil iginde tahsil olunamayan vergiler muru-
ru zamana tigrar. Ruhsat tezkereleri ve vergi 
karneleri harglari da ayni hiikme tabidir. Ec-
nebi memleketlerde bulunanlar igin tahsil mii-
ruru zamani on senedir. 

Degi§en 82 nci madde; 
Madde 82 — Ruhsat tezkeresi a§agida yazili 

harglar mukabilinde verilir: 
a) 6 nci ve 7 nci maddelerde yazili miikel-

leflerle 47 nci madde mucibince beyannameye 
tabi tutulan miikellefler igin 25 lira; 

b) 8 nci maddede yazilan miikellefler igin, 
damga pulu ve kiymetli evrak bayileri harig 
olmak iizere 4 lira; 

c) I§gal ettikleri mahallerin gayri safi irat-
lan vergilerine matrah ittihaz edilen mukellef-
lerden gayri safi iratlari 500 liradan a§agi o-
lanlar igin 1 lira ve 500 lira ve daha fazla olan-
lar igin 2 lira ve noter vazifesini goren adliye 
memurlan lie damga pulu ve kiymetli evrak 
bayileri igin 1 liradir. 

MADDE 2 —2395 numarali kanunun 3, 7, 
15, 52, 55, 58, 61, 63, 64, 65, 70 ve 76 nci madde-
lerine asagida yazili fikralar eklenmi^tir: 

3 ncii maddenin 16 nci fikrasma eklenen fikra: 
Giindeligi 50 kurusa kadar olan amele ve 

\§gilerden bir ay iginde aldiklan mebalig on 
lirayi gegmeyenlerin istihkaklannm tamami; 

Ik. E. 

terk tarihine kadar gegen miiddete aid ver­
gileri, ilk ihbarnamenin tebliginden itibaren 
15 giin zarfmda defaten tahsil olunur. 

Degi§en 78 nci madde: 
Madde 78 — Verginin taalluk ettigi mali 

yil sonundan itibaren 3 ve hiikmi sahislarda 
dort yd iginde tarhedilmeyen ve tarhedilib te 

katilestigi mali yili takib eden mali yildan itiba­
ren bes yd iginde tahsil olunmayan vergiler mti-
ruru zamana ugrar. Ruhsat tezkereleri ve ver­
gi karneleri harglari da ayni hiikme tabidir. 
Ecnebi memleketlerde bulunanlar ign tahsil 
miiruru zamani on senedir. 

Degi$en 82 nci madde: 
Madde 82 — Ruhsat tezkeresi ai-sagrda yazili 

harglar mukabilinde verilir. 
a/ 6 nci ve 7 nci maddelerde yazili mii-

kellef lerle 47 nci madde mucibince beyanname­
ye tabi tutulan miikellefler igin 25 lira; 

b / 8 nci maddede yazilan miikellefler igin 
damga pulu ve kiymetli evrak bayileri harig 
olmak iizere 4 lira; 

C) l§gal ettikleri mahallerin gayrisafi irad-
lari vergilerine matrah ittihaz edilen miikellef-
lerden gayrisafi iradlan 500 liradan i§agi olan-
lar igin 1 lira ve 500 lira ve daha fazla olan-
lar igin 2 lira ve noter vazifesini goren adliye 
memurlarile damga pulu ve kiymetli evrak 
bayileri igin 1 liradir. 

MADDE 2 — 2395 numarali kanunun 3, 7, 
8, 33, 52, 55, 58, 61, 63, 64, 65, 70, 72, 74 ve 76 
nci maddelerine a§agida yazili fikralar eklen-
mi§tir: 

3 ncii maddenin 13 ncii, fikrasma eklenen 
fikra: 

Ziraat islerinde kullandigi araba veya hay-
vanile, nakliyeciligi itiyat etmeksizin ara sxra 
iicretle e§ya nakleden koyliiler. 

3 ncii maddenin 16 nci fikrasma eklenen fik­
ra: 

60 kurusa kadar olan i§gi giindeliklerile 120 
kurusa kadar olan giindeliklerin 60 kurugu. 
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kadar gegen miiddete aid vergileri, itiraz edil-
mis. olsun olmasm, ilk ihbarnamenin tebliginden 
itibaren on b^ gun zarfmda defaten tahsil olu-
nur. 

Degisen 78nci madde: 
Verginin taalluk ettigi mali yil sonundan 

itibaren hakiki s,ahislar igin 3 ve hiikmi §ahis-
lar igin 4 yil iginde tarh edilmeyen kazang ver-
gileri miiruruzamana ugrar. Tarh edilib te kati-
leistigi mail ydi takib eden mali yildan itibaren 
5 yil iginde tahsil olunmayan kazang verglleri 
de miiruruzamana ugrar. Ecnebi memleketlere 
gitmis, olanlar hakkmda tahsil mururu zamani 
cereyan etmez ve cereyana baslamis ise inkitaa 
ugrar. Ruhsat tezkereleri ve vergi karneleri 
harglan da ayni hukiimlere tabidir. 

Degi§en 82 nci madde: 
Iktisad encumeninin teklifi aynen 

MADDE 2 — 2395 numarah kazang vergisi 
kanunun 3, 7, 8, 33, 52, 55, 58, 61, 63, 64, 65, 
70, 72, 74 ve 76 nci maddelerine a§agida yazi-
li fikralar eklenmi§tir: 

3 ncii maddenin 13 ncii fikrasma eklenen 
fikra: 

Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

3 ncii maddenin 16 nci fikrasma eklenen 
ftkra: 

Iktisad eneumeninin teklifi aynen. 

Ad .E . 

Madde 78 — Iktisad En. aynen. 

Madde 82 — Iktisad En. aynen. 

MADDE 2 — 2395 numarah kanunun 3, 7, 
8, 33, 52, 55, 58, 61, 63, 64, 65, 70, 74 ve 76 nci 
maddelerine asagida yazili fikralar eklenmistir. 

3 ncii maddenin 13 ncii fikrasma eklenen 
ftkra: 

Ziraat islerinde kullandigi araba veya hayva-
nile, nakliyeciligi itiyat etmeksizin ara sira 
iicretle esya nakleden kiiyluler. 

3 ncii maddenin 16 nci fikrasma eklenen 
fikra: 

60 kurusa kadar olan isci giindeliklerile 120 
kurusa kadar olan gundeliklerin 60 kuru§u. 
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m. 
7 nci maddenin 1 numarah ftkrasma eklenen 

fikra: 
Idhalat ve ihracat ticaretile i§tigal eden-

ler; 

7 nci maddenin 2 numarah ftkrasma eklenen 
fikra: 

Gayri menkul alib veya yaptirib satmagi 
meslek ittihaz edenler, 

15 nci maddeye eklenen (D) fikrasi: 
D) Gayri menkul alib veya yatirib satmagi 

meslek ittihaz edexilerden yaptinb satanlar def­
ter tutma ve beyanname verme hususunda 7 nci 
maddenin 1 nci fikrasmda zikredilen miikel-
lefler gibi muameleye tabidirler. Bunlardan yai-
niz gayrimenkul alip satanlarm tutacaklan 
(Kazang muamele defteri) nin hasilat kismma 
sati§ bedeli ve masraf kismma da gayrimenku-
liin satin almdigi bedelle sati§ tarihine kadar 
yapilan vesaika miistenid sair masraflar derce-
dilir. Her iki kisim arasmdaki fark vergiye 
matrah olur. 

52 nci maddeye eklenen fikra: 
Resell tarhedilen vergiler tstanbulda alaka-

dar Maliye §ubesi tahakkuk gefligine teblig 
edilir. 

55 nci maddeye eklenen fikra: 
Ayni §ehir veya kasaba dahilinde is mahal-

lerinin degi§tirilmesi, i§i birakma sayilmaz. 
Miikellefler, bu kabil tebeddiilleri vukulan ta-
rihinden itibaren bir ay zarfmda alakadar va-

•lk. E. 

7 nci maddenin (1) numarah fikrasma ekle­
nen fikra: 

Ithalat ve ihracat ticaretile igtigal edenler 
ticaret ve zahire borsasi bulunan yerlerde bu 
borsalarda almip satilan mallar uzerine ko-
miisyonculuk yapanlar. 

8 nci maddeye eklene 4 ncu fikra: 
4) Gayrimenkul alip veya yaptmp satmagi 

meslek ittihaz edenler her ay iginde sattiklari 
gayrimenkulun cinsini, kain oldugu mahalli, 
numarasmi, mii§terinin admi, soy admi ve 

adresini, sati§ kiymetini bir beyanname ile ic-
rayi ticaret ettigi ve §ayed muayyen bir is, yeri 
yoksa ikametgahmm bulundugu varidat daire-
sine bildirmege mecburdurlar. 

33 ncu maddeye eklenen fikra: 
8 nci maddenin 4 numarali fikrasmda ya-

zili mukelleflerin vergi riisbeti beyanname ile 
bildirilen sati§ kiymetinin % 1 idir. 

52 nci maddeye eklenen fikra: 
Resen tarhedilen vergiler tstanbulda alaka­

dar maliye subesi tahakkuk §efligine teblig 
edilir. 

55 nci maddeye eklenen fikra: 
Ayni §ehir veya kasaba dahilinde i§ yerle-

rinin degi§tirilmesi i§i birakma sayilmaz. Mii­
kellefler, bu kabil tebeddiilleri vukulan tari-
hinden itibaren bir ay zarfmda alakadar va-
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MaL E. 

7 nci maddenin lnumarah ftkrasma eMenen 
ftkra: 

Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

8 nci maddeye eklenen 4 ncu ftkra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

33 ncu maddeye eklenen fikra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

52 nci maddeye eklenen ftkra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

55 net maddeye eklenen ftkra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

Ad. E. 

7 nci maddenin (1) numaralt ftkrastna eklenen 
ftkra: 

Ithalat ve ihracat ticaretile istigal edenler 
ticaret ve zahire borsasi bulunan yerlerde bu 
borsalarda almip satilan mallar iizerine ko-
musyonculuk yapanlar. 

8 nci maddeye eklenen 4 ncu ftkra: 
4) Gayrimenkul alip veya yaptmb satmaga 

meslek ittihaz edenler her ay iginde sattiklari 
gayrimenkulun cinsini, kain oldugu mahalli, 
numarasmi, miisterinin admi, soy adini ve 
adresini satis krymetini bir beyanname ile ic-
rayi ticaret ettigi ve sayet muayyen bir is yeri 
yoksa ikametgahmm bulundugu varidat da-
iresine bildirmege mecburdurlar. 

33 ncu maddeye eklenen ftkra: 
8 nci maddenin 4 numarali fikrasmda yazili 

miikelleflerin vergi nisbeti beyanname ile 
bildirilen satis krymetinin % 1 idir. 

52 nci maddeye eklenen ftkra: 
Resen tarhedilen vergiler tstanbulda alaka-

dar Maliye subesi tahakkuk sefligine teblig edi-
lir. 

55 nci maddeye eklenen ftkra : 
Ayni sehir veya kasaba dahilinde is yerlerinin 

degistirilmesi isi brrakma sayilmaz. Miikellef-
ler, bu kabil tebeddiilleri vukulari tarihinden 
itibaren bir ay zarfmda alakadar varidat ida-
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ridat idaresine yazi He haber vermege mecbur-
durlar. 

t§ mahallerini bu suretle degi§tirenlerden 
i§gal ettikleri mahallerin gayrisafi iradlan 
iizerinden vergiye tabi tutulanlarm, ertesi mali 
yil igin tarhedilecek vergileri bu mahallerin 
o mali yila takaddiim eden takvim yili ba§lan-
gicmdaki iradlan iizerinden ve her birindeki 
gali§ma miiddetlerine gore hesab olunur. 

58 nci maddeye eklenen fikra: 
55 nei maddenin son fikrasmda yazili se­

kilde i§ mahallerinin degi§tirilmesini miiddeti 
icinde bildirmeyenlerin ilk yil vergilerine % 15 
zammolunur. 

61 nci maddeye eklenen fikra: 
Varidat dairesi namina itiraz hakki Istan­

bulda alakadar Maliye subesi tahakkuk §efli-
gine aiddir. Bu itiraznamelerin §ube defterine 
kaydedildigi tarih varidat dairesine teslim ta-
rihi sayrlir. 

63 ncil maddeye eklenen fikra: 
Bir gehirde te§kil olunan muvazzaf tekiki 

itiraz komisyonlan o sehrin merbut oldugu 
vilayetin diger kazalarma aid itiraz evrakmi 
tetkika Maliye vekaletince memur edilebilirler. 

64 ncil maddeye eklenen fikra: 
Tetkiki itiraz komisyonlan mukellefin hak-

sizligma karar verdigi ahvalde itiraz edilmi§ 
olan verginin aslma, itirazi mucib hadisenin 
vaziyet ve mahiyetine gore yttzde ona kadar 
bir zam yapilmasmi karar altina alir. 

65 nci maddeye eklenen fikra: 
Istanbulda itiraz komisyonu kararlan ala­

kadar maliye subesi tahakkuk §efligine birinei 
fikrada yazili gekilde teslim edilir. 

70 nci maddeye eklenen fikra: 
Temyiz komisyonlarmm nihai kararlan Is­

tanbulda alakadar Maliye §ubesi tahakkuk sef-
ligine gonderilir. 

(S . Sayu 
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ridat idaresine yazi ile haber vermege mecbur-
durlar. 

I§ yerlerini bu suretle degi§tirenlerden i§gal 
ettikleri yerlerin gayrisafi iradlan iizerinden 
vergiye tabi tutulanlarm ertesi mali yil i§in 
tarhedilecek vergileri bu yerlerin o mali yila 
tekaddiim eden takvim yili ba§langicmdaki 
iradlan iizerinden ve her birindeki cali§ma miid­
detlerine gore hesab olunur. 

58 nci maddeye eklenen fikra : 
55 nci maddenin son fikrasmda yazili sekilde 

is yerlerinin degistirilmesini miiddeti icinde 
bildirmeyenlerin ilk yd vergilerine % 15 zam-
molunur. 

61 nci maddeye eklenen fikra : 
Varidat dairesi namma itiraz hakki Istan­

bulda alakadar Maliye subesi tahakkuk sefligi-
ne aiddir. Bu itiraznamelerin sube defterine 
kaydedildigi tarih varidat dairesine teslim ta-
rihi sayilir. 

63 ncil maddeye eklenen fikra : 
Bir sehirde teskil olunan muvazzaf tetkiki 

itiraz komisyonlan bu sehrin merbut oldugu 
vilayetin diger kazalarma aid itiraz evrakmi 
tetkike Maliye vekaletince memur edilebilirler. 

64 ncil maddeye eklenen fikra : 
Tetkiki itiraz komisyonlarmca mukellefin 

haksizligma karar verilen hallerde itirazm miin-
hasiran verginin tahsilini tehir maksadile ya-
pildigi delillerle sabit oldugu takdirde komis-
yonca verginin aslma % 10 a kadar zam yapil-
masi karar altma almrr. 

65 nci maddeye eklenen fikra : 
Istanbulda itiraz komisyonu kararile alaka­

dar Maliye subesi tahakkuk sefligine birinei 
fikrada yazili sekilde teslim edilir. 

70 nci maddeye eklenen fikra : 
Temyiz komisyonlarmm nihai kararlan Is­

tanbulda alakadar Maliye subesi tahakkuk §ef-
ligine gonderilir. 

72 nci maddeye eklenen fikra: 
Kazang temyiz komisyonlarmca tetkik olunan 

vergilerde icranm tehirine karar vermek sala-
hiyeti yukanM fikrada yazili §artlar dairesinde 
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58 nci maddeye eklenen fikra: 
Iktisad encumeninin teklifi aynen. 

61 nci maddeye eklenen fikra: 
tktisad^enetimeninin teklifi aynen. 

63 ncii maddeye eklenen fikra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

64 ncii maddeye eklenen fikra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

6*5 nci maddeye eklenen fikra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

70 nci maddeye eklenen fikra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

72 nci maddeye eklenen fikra: 
Iktisad enciimeninin teklifi aynen. 

( S. Sayisi : 
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resine yazi ile haber vermege mecburdurlar. 
I? yerlerini bu suretle degistirenlerden is-

gal ettikleri yerlerin gayrisafi iratlan iize-
rinden vergiye tabi tutulanlarm ertesi mali yil 
icin tarhedilecek vergileri bu yerin o mali yila 
takaddum eden takvim yili baslangicmdaki 
iratlan uzerinden ve her birindeki gali§ma miid-
detlerine gore hesab olunur. 

58 nci maddeye eklenen fikra : 
55 nci maddenin son fikrasmda yazili seMlde 

is yerlerinin degistirilmesini muddeti icinde bil-
dirmeyenlerin ilk yd vergilerine % 15 zammo-
lunur. 

61 nci maddeye eklenen fikra : 
Varidat dairesi namma itiraz hakki fstan-

bulda alakadar Maliye subesi tahakkuk sefli-
gine aiddir. Bu itiraznamelerin sube defterine 
kaydedildigi tarih varidat dairesine teslim ta-
rihi sayilir. 

63 ncii maddeye eklenen fikra : 
Bir sehirde tesMl olunan muvazzaf tetkiki 

itiraz komisyonlan bu sehrin merbut oldugu vi-
lavetin diger kazalarma aid itiraz evrakmi tet-
kike Maliye vekaletince memur edilebilirler. 

64 ncii maddeye eklenen fikra: 
Tetkiki itiraz komisyonlarinca miikellefin 

haksizligma karar verilen hallerde itirazm mun-
hasiran verginin tahsilini tehir maksadile ya-
pildigi delillerle sabit oldugu takdirde komis-
yonca verginin aslma % 10 a kadar zam yapil-
masi karar altma almir. 

65 nci maddeye eklenen fikra: 
Istnbulda itiraz komisyonlan kararlan ala­

kadar maliye subesi tahakkuk sefligine birinci 
fikrada yazili §ekilde teslim edilir. 

70 nci maddeye eklenen fikra: 
Temyiz komisyonlarmm nihai kararlan 1s-

tanbulda alakadar maliye subesi tahakkuk sef­
ligine gonderilir. 
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76 nci maddeye eklenen fihra: 
Mutehassis kullamlan yerlerde da hi Mali-

ye mufettiglerile varidat kontrolorleri ve kon-
trol memurlari mektum vergiler icin bu madde 
mucibince yapilacak tetkikati ifaya salahiyet-
lidirler. 

MADDE 3 — 1890 numarali iktisadi buhran, 
1980 numarali muvazene ve 2882 numarali hava 
kuvvetlerine yardmi vergileri kanunlarmda ya-
zili bordronun sekli, alakadar tahakkuk daire-
sine verilmesi ve muhteviyatmm tediye edil-
mesi miiddetleri hakkmda 2395 numarali kanu-
(nun bu hususa miiteallik hukumleri cereyan 
eder. 

MADDE 4 — Cibayeti tahsili emval kanunu-
na tabi bulunan vergi ve resimlerde icranm te-
hirine karar vermek salahiyeti, munhasrran ken-
di kanunlarmda gdsterilmis olan temyiz merci-
ijne aiddir. Kanunlarmda temyiz mercii goste-
rilmeyen vargi ve resimlerin tehiri tahsiline 
kazang vergisi temyiz komisyonunca karar veri-
lir. Tehiri icraya karar verilebilmesi igin kazanc, 
vergisi kanununun 72 nci maddesinde gosterildi-
gi sekilde teminat verilmesi sarttrr. Bu karar kati 
ve nihai olub hig bir mercide tetkike tabi tutu-
lamaz. 

B1RIN01 MUVAKKAT MADDE — I^bu ka-
nunun ikinci maddesile beyanname usuliine tabi 
tutulanithalatve ihracat tacirlerinin 1936 malt 
yili kazang vergisi bu kajnundan evvelki hukiim-
lere gore tarholunur. Bu miikellefler 1938 tak~ 
vim yili basmdan itibaren 2395 numarali kanun 
mucibince beyanname itasile miikellef olanlar 

Ik. E, 

munhasrran bu komisyona aiddir. Bu karar kati 
ve nihai olup hie bir mercide tetkika tabi tu-
tulamaz. 

74 ncii maddenin (B) fikrasma eklenen ftk-
ra: 

Grayrimenkul alib veya yaptrrib satmagi mes-
lek ittihaz edenlerin vergisi bu satislara aid be-
yannamenin verildigi gun odenir. 

76 na maddeye eklenen fikra: 
Mutehassis kullamlan yerlerde dahi Maliye 

mufettislerile varidat kontrolorleri ve kontrol 
memurlari mektum vergiler igin bu madde mu­
cibince yapilacak tetkikati ifaya salahiyetlidir-
ler. 

Madde 3 — 1890 numarali iktisadi buhran, 
1980 numarali muvazene 2882 numarali hava 
kuvvetlerine yardmi vergileri kanunlarmda ya-
zili bordronun s,ekli, alakadar tahakkuk daire-
sine verilmesi, muhteviyatmm tediye edilmesi 
miiddetleri ve vaktinde verilmemesi halinde 
tatbik edilecek muamele hakkmda 2395 numa­
rali kanunun bu hususlara miiteallik hukumleri 
cereyan eder. 

BlRlNOl MUVAKKAT MADDE — Isbu ka­
nun ile yeniden beyanname usuliine tabi tutu-
lanlarm 1938 mali yili kazang vergisi bu kanun-
dan evvelki hukumlere gore tarholunur. Bu mii­
kellefler 1938 takvim yili basmdan itibaren 2395 
numarali kanun mucibince beyanname itasile 
miikellef olanlar hakkmda mevzu usul ve mec-
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ra: 

74 ncii maddenin (B) fikrasma eklenen fik-

tktisad enciimeninin teklifi aynen. 

76 net vmddeye eklenen fikra: 
Hesab mfitehassisi kullamlan yerlerde dahi 

maliye muf§tti§lerile varidat kontrolorleri ve 
kontrol menurlan mektum vergiler igin bu 
madde mucibince yapilacak tetkikati ifaya sa-
lahiyetlidirltr. 

MADDE 3 — Iktisad enciimeninin 3 ncii 
maddesi aynen. 

BlRtNCiMlTVAKKAT MADDE — Iktisad 
enciimeninin birinci muvakkat maddesi aynen. 

Ad.E. 

74 ncii maddenin (B) fikrasma eklenen fik-
ra: 

Gayri menkul alib veya yaptirib satmagi 
meslek ittihaz edenlerin vergisi bu satiglara aid 
beyannamenin verildigi giin odenir. 

76 nc% maddeye eklenen fikra: 
Mutehassis kullamlan yerlerde dahi maliye 

mufetti§lerile varidat kontrolorleri ve kontrol 
memurlan mektum vergiler igin bu madde mu­
cibince yapilacak tetkikati ifaya salahiyetli-
dirler. 

MADDE 3 — Igbu kanunun bordronun §ek-
li, alakdar tahakkuk dairesine verilmesi, muh-
teviyatmm tediye edilmesi miiddetlerine ve vak-
tinde verilmemesi hallerine aid olan ahkami, 
1890 numarali iktisadi buhran, 1980 numarali 
muvazene ve 2882 numarali hava kuwetlerine 
yardim vergileri hakkindaki kanunlarda yazili 
muameleler hakkrnda da caridir. 

BlRlNCl MUVAKKAT MADDE — Iktisad 
enciimeninin maddesi, aynen. 

( S. Sayisi ; 269 ) 



fin. 

hakkmda mevzu usul ve mecburiyetlere tabi 
olurlar. 

iKlNOtMUVAKKAT MADDE — 2395 nu-
marali kanunun bu kanun ile degisen 32 nci mad-
desinin birinci fikrasmda yazili vergi nisbetleri 
1937 mali yili vergileiine de samildir. Isbu ka­
nunun meriyetinden ewel cari nisbetlere gore 
tahakkuk ettirilmis olan 1937 mali yili vergileri 
bu dairede tashih olunur. 

MADDE 5 — Bu kanun nesri tarihindetn mu-
teberdir. 

MADDE 6 — Bu kanunun hiikumlerini yeri-
ne getirmege Maliye vekili memurdur. 

21 V - 1937 
B? V. V. Ad. V. M. M. V. 

Dr. R. Say dam §. Saracoglu K. Ozalp 
Da. V. Ha. V. V. Mai. V 

$. Kaya #. Saracoglu F. Agrah 
Mf. V. Na. V. Ik. V. 

S. Arikan A. Qetinkaya C. Bayar 
S. 1. M. V. G. 1. V. Zr. V 

Dr. R. Saydam Rana Tarhan M. Erkmen 

tk. B. 

buriyetlere tabi olurlar. 

tKlNOt MUVAKKAT MADDE — 2395 nu-
marali kanunun bu kanun ile degisen 32 nci 
maddesinin birinci fikrasmda yazili vergi nis­
betleri 1937 mali yili vergileiine de samildir. 
Isbu kanunun meriyetinden ewel cari nisbetle­
re gore tahakkuk ettirilmis olan 1937 mali yili 
vergileri bu dairede tashih olunur. 

MADDE 4 — Bu kanun nesri tarihinden mu-
teberdir. 

MADDE 5 — Bu kanunun hiikiimlerini ic-
raya Adliye, Dahiliye, Maliye ve tktisad vekil-
leri memurdur. 
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IKINCI MUVAKKAT MADDE — 2395 nu-
marali kanuziin bu kanun ile degigen 32 nci 
maddesinin btrinci fikrasinda yazili vergi nis-
betleri 1937 Mali yili vergilerine de gamildir. 

MADDE 4 — tktisad enciimeninin 4 ncii 
maddesi aynen. 

MADDE 5 — tktisad enciimeninin 5 nci 
maddesi aynefe. 

A d B . 

IKINCI MUVAKKAT MADDE 
enciimeninin maddesi ayhen. 

tktisad 

MADDE 4 — tktisad enciimeninin maddesi 
aynen. 

MADDE 5 — tktisad enciimeninin maddesi 
aynen. 
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Biitge enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Biitge enciimeni 

M. No. 171 
Esas No. 1/830 

10-VI-1937 

Yiiksek 

2395 sayili kazanc. vergisi kanmiu ile 1890 
sayili iktisadi buhran ve 1980 sayili muvazene 
ve 2882 sayili hava kuvvetlerine yardim vergi-
leri kanunlarinin bazi huktimlerinin degistiril-
mesi ve bu kanunlara bazi hukiimler ilavesi hak-
kmda olup Basvekaletin 24 - V -1937 tarih ve 
6/1797 sayili tezkeresile Yiiksek Meclise sunu-
iup tktisad, Maliye ve Adliye encumenlerinin 
mazbatalarile birlikte enciimeni mi ze verilmis 
olan kanun layihasi Maliye vekili Fuad AgraLi 
ve Maliye vekaleti Siyasi miistesari Eaik Baysal 
ve Varidat umum mudiiru Ismail Hakki T)lk-
men hazir olduklan halde okundu ve konusuldu: 

Layiha, sureti umumiyede munhasiran sa-
yiinin iradile geginen mukelleflerin vergileri 
iizerinde bazi tahi'ifler yapmakta ve bu kisma 
giren vatandaslar igin bazi muafiyetler koymak-
ta ve eshamli ve eshamsiz §irketler arasinda ver­
gi matraln noktasindan mevcud olan farki kal-
dirarak biitiin sirketlerde verginin her strike 
isabet eden hisse iizerinden alinmasi esasini 
vazetmekte ve bundan baska tatbikat neticesin-
de kazanc, vergisi kaminunun taliakkuk ve tahsil 
usullerinde yapilmasi faydali olaeagi anlasjlan 
tadilleri iktiva etmektedir. 

Verilen izahata gore, Hukumetge vasitasiz 
vergilerin tarn, taliakkuk ve tahsil hiikiimlerini 
ve itiraz ve temyiz usullerini tevhid ve tensik 
etmek iizere hazirlanmakta olan vasitasiz vergi-
ler kanunu layihasmin tetkikati lieniiz ikmal 
edilmemis, olup bu tetkikatin ikmaline kadar 
sjmdiden degistirilmesi zaruri goriilen bazi hii-
kumlerin miistacelen degi^tirilmesini temin mak-
sadile bu layihamn sevkedildigi anlasilmistir. 

Hukumetc,e izah olunan sebebler varid go-
riilerek encumenimiz esas itibarile layihamn 
kabuliine karar vermis ve layiha iizerinde a$agi-
daki degisiklikleri yapmistir: 

Layihanin yazili§ tarzi, yapilmis olan degi-
^ikliklerin nelerden ibaret oldugunu tetkik ede-
cekler igin miisldilat tevlid edecek §ekilde go-
rulmiis olmakla bu yazilis, tarzi enciimenimizce 
degi§tirilerek tadil edilen veya hukmune yeni 

Reislige 

bir ilnve yapilan her madde ayrica yazilmak ve 
yapilan ilavelerin nelerden ibaret oldugu her 
maddede ayri ayri gosterilmek suretile tertib 
tarzi yeni bir §ekle konulmustur. 

15 nci madde ile kabul eylemis oldugumuz 
kanunun 64 neii maddesine eklenen hiikiim iize­
rinde enciimenimizce tevakkui' edilmistir. Bn 
fikra, tetkiki itiraz komisyonlarinca haksizlr-
gina karar verilen hallerde itirazin munhasu-an 
tahsilini tehir maksadile yapildigi anlasildigi 
takdirde itiraz komisyonlarinca bu gibiierin ver-
gilerine yiizde ona kadar zam yapilmasi esasini 
ihtiva eylemektedir. Bu giinkii mevzuata gore 
itirazli vergilerin tahsili, tetkiki itiraz komis-
yonlarinin karanna kadar tehir edilmekte olup 
bu hiikiimden istifade maksadile bazi mukellef­
lerin bilasebeb itirazlarda bulunduklan ve bu 
yiizden vergilerin tahsili geciktigi gibi komis-
yonlann da luzumsuz yere ii-sgal ediidigi ve hak-
li itirazlan tetkika yeter derecede vakit bulama-
dikiari Hukumetin izahatindan anla§ilmis. olmak­
la bu hale meydan vermemek igin boyle bir ted-
birin aimmasina liizum gorulmu§tur. 

Encumenimiz, yaptigi miizakerelerden sonra 
umumi kanunlarca da kabul edilmi§ olan bu 
esasin bu vergi mevzuatmda da kabul edilme-
sinin miinasib olaeagi ve bu karar lan kabul et-
meyenlerin Temyiz komisyonlarma miiracaat 
yollari da agik bulundugundan muhtemei her 
hangi bir haksizliga meydan kalmayacagi neti-
cesine varmi§tir. 

HukumetQe teklif edilen layihanin dorduncu 
maddesinde beyan olunan cibayeti tahsili emval 
kanununa tabi vergi ve resimler hakkindaki 
tehiri icra vaziyetine gelince; mevcut mevzuati-
miz mukellef ler tarafmdan Devlet §urasma dava 
agilmadan miikellefin miiracaati iizerine §uraca 
tehiri icraya karar verilmesine mani oldugu gi­
bi Adliye enciimeninin tetkikati sirasmda encii-
mene davet edilen Devlet §urasi deavi dairesi 
reisi de kendilerine bir dava aQilmis, olmadikQa 
tehiri icraya karar vermenin mevzuatimiza uy-
gun olmadigmi ve boyle bir kararm Devlet 
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surasmdan <pkraasma imkan bulunmadigmi be-
yan etmis olmb encumenimiz de Hiikumetin tek-
lifi veghile Bevlet surasmdan bu yolda bazi te-
hiri icra katarlari Qikmis olsa bile bu nevi ka-
rarlarm istilbalde tekerriir etmeyecegi ve bun-
dan dolayi yen! bir tesis yapmanm da zait ola-
cagini diisuiferek Adiiye enciimeninin miitaleasi 
ve^hile raaddenin layihadan gikarilmasini muva-
frk bulmustur. 

Gayrimenkul mal alib veya yaptinb satmagi 
meslek ittihiz edenlerin de vergi ile miikellef 
olduklari haide kazanc. vergisi kanununda bun-

lara aid vergijiin sureti tarhi aQikga gosterilmemis 
olmasmdan Aolayi bunlarm seyyar miikellefler 
gibi go,steril«rek gayrisafi kazanc, iizerinden 
vergiye tabi-tutulduklarc, halbuki, yaptiklari 
is dolayisile bu sekil miikellefiyeti muvafik ol-
imayaeagr gorfilerek ibunlarm da ibeyannameye ta-
ibiiyeti derpis sediimis ve bu yolda Hukumet^e teklif 
yapilmis, £|tisad enciimenince de bunlar hak-
kmda muteahhidler gibi istisnai muamele tat-
biki munasil goriilerek miikellefiyet sekli bu 
suretle degiftirilmis vee bu tadile Enciimeni-
mizce de istirak olunmustur. Aneak tktisad 
eneiimenineeHesbit edilen sekle gore bu miikel-
leflerin sattiklan gayrimenkulleri beyanname 
ile bildirmeJeri ve vergilerini de ayni usule 
gore odemdleri kabul edildigi halde bunlan 
yapmazlarsafc haklarmda ne muamele yapila-
eagi gosteriljaemis oldugundan bunu temin mak-

sadile Encumenimiz tarafmdan layihaya ekle-
nen yeni bir madde ile bunlar beyanname ver-
medikleri takdirde haklarmda kazanc. karni-
nunun resen tarhiyata miiteallik hukiimleri tat-
bik edileeegi ve beyanname verib de ayni giinde 
vergiyi tediye etmedikleri takdirde de vergile-
rine yiizde on zam yapilacagi hiikme baglan-
mijstir. 

Encumenimiz layihanin diger hiikiimlerini 
Adliye enciimeninin yaptigi degisiklikler daire-
sinde kabul eylemis bulunmaktadrr. 

Miistacelen miizakere dilegile Umumi Heye-
tin tasvibine konulmak iizere Yiiksek Reislige 
sunuldu. 

Rs. Rs. V. M. M. 
Burdur Isparta Trabzon 

M. S. Ozkan Mukerrem tfnsal R. Karadeniz 
Ka. 

Istanbul Baltkesir Qorum 
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BUTQE ENCUMENtNlN TEKLtFl 

Kazang vergisi hakkmdafa 
la 1890, 1980 ve 2882 nun 

hukumlerini degistit 

MADDE 1 — 2395 sayili kazang vergisi ka-
nununun 3 ncti maddesinin 13 ncii fikrasma 
asagidaki fikra eklenmistir. (Ziraat islerinde 
kullandigi araba veya hayvanile, nakliyeciligi 
itiyat etmeksizin ara sira iicretle e§ya nakle-
den koy litter). 

MADDE 2 — Mezkur kanunun 3 ncii madde­
sinin 16 nci fikrasma asagidaki fikra eklen­
mistir. (60 kurusa kadar olan isgi gundeliklerile 
120 kurusa kadar olan giindeliklerin 60 kurusu). 

MADDE 3 — IVtezkur kanunun 4 ncii mad­
desinin 2 numarali bendinin (B) fikrasi asa­
gidaki sekilde degistirilmistir: 

B) Anonim eshamli ve eshamsiz komandit, 
limited ve sermayesi iizerine kazang dagitan 
kooperatif sirketlerde vergi, hisselere gore he-
sab edilmekle beraber bu sirketlerin htikmi 
sahsiyetlerinden taleb olunur. 

MADDE 4 — Mezkur kanunun 7 nci madde­
sinin 1 numarali fikrasma asagidaki fikra ek­
lenmistir : 

(Ithalat ve ihracat ticaretile istigal edenler, 
ticaret ve zahire borsasi bulunan yerlerde 
bu borsalarda almip satilan mallar iizerine 
komisyonculuk yapanlar). 

MADDE 5 — Mezkur kanunun 8 nci mad­
desinin 1 nci fikrasi asagidaki sekilde degistiril­
mistir : 

(Umumi, mtilhak ve hususi butgeli daire 
ve mtiesseselere, bankalara, sermayesinin en za 
yarisi Devlete aid olan mtiesseselere, menafii 
umumiyeye hadim cemiyetlere ve imtiyazk 
sirketlere karsi derece, derece taahhtidatta bu-
lunanlar bu taahhtidlerinden dolayi beyanname 
vermezler. 

Yukanda yazili daire, miiessese ve mtiteah-
bidler taahhudtin yapildigi tarihten itibaren bir 
ay iginde keyfiyeti alakali varidat dairesine ya-
zi ile bildirmege mecburdurlar. 

Bu kanunun tatbikmda yukanda yazili da~ 
ire ve mtiesseselere karsi bir malm tesliminin 
veya munhasiran fikri ve bedeni bir hizmet ma-
hiyetinde olmamak sartile bir isin yapilmasmm 

i 2395 numarali kanun-
narah kanunlann bazi 
ren kanun layihast 

mukaveleli, mukavelesiz deruhde edilmesi ve 
gayrimenkul alip satmayi meslek ittihaz eden-
lerce keza mukaveleli, mukavelesiz gayrimenkul 
satilmasi taahhtid sayilir. 

Mecmu bedeli 500 lirayi (dahil) gegmeyen 
mubayaa ve islerle alelrtlak menkul ve gayri­
menkul icari taahhtid sayilmaz). 

MADDE 6 — Mezkur kanunun 8 nci madde-
sine asagidaki fikra eklenmistir: 

4) Gayrimenkul alip veya yaptirrp satmagi 
meslek ittihaz edenler her ay iginde sattiklan 
gayrimenkultin cinsini, kain oldugu mahalli, 
numarasmi, musterinin adini, soy admi ve ad-
resini, satis kiymetini bir beyannameile icraya 
ticaret ettigi ve sayet muayyen bir is yeri yok-
sa ikametgahmm bulundugu varidat dairesine 
bildirmege mecburdurlar: 

MADDE 7 — Mezkur kanunun 32 nci mad-
desi asagidaki sekilde degistirilmistir: 

Beyannameye tabi alup ta 31 nci madde ha-
ricinde kalan mtikelleflerden: 

I - Merkezleri Ttirkiyede bulunan adi ko-
mandid, limited, kollektif ve kazang dagrtan 
kooperatif sirketlerile merkezleri ecnebi mem-
leketlerde bulunan bu gibi sirketlerin Ttirki-
yedeki sube veya te§ekkulleri asagidaki nisbet-
te vergi verirler: 

Vergiye tabi kazancm; 
10 000 liraya kadar olan kismmdan % 15, 
10 001 liradan 20 000 liraya kadar olan kis­

mmdan %20, 
20 001 liradan 50 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 25, 
50 001 lira ve daha fazlasmdan % 30. 
II - 6 nci maddenin 2 nci ve 3 ncii fikrala-

rinda yazili mtiesseselerle 7 nci maddede yazili 
mukellefler ve 47 nci madde mucibince beyan­
name vermegi tercih edenler (kollektifler ha-
rig) a§agida yazili nisbetler dairesinde vergi ve­
rirler : 

Vergiye tabi kazancm; 
5 000 liraya kadar olan kismmdan % 12, 
5 001 liradan 10 000 liraya kadar olan kis­

mmdan % 15, 
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10 001 lif adan 20 000 liraya kadar olan kis-

mmdan % 30, 
20 001 lifadan 50 000 liraya kadar olan krs-

mmdan % %o, 
50 001 lira ve daha fazlasmdan % 30. 
Devamli Jrizmet kabul eden serbest meslek 

erbabi harig olmak iizere vergileri istihkaklan-
nm tediyesisirasmda kesilmesi lazim gelen 28 
nci madded eki mukelleflerin vergileri de bu 
nisbet iizeriaden hesab olunur. 

Idare meilislerinin reis ve azalari hisseleri-
le huzur haklan, her nevi miiessis ve intifa 
hisseleri veggirketler miidiir ve memurlarmm 
temettii hissileri ve murakiblere verilen iicret 
ve aidat ta %x nisbetler uzerinden vergiye aabi 
tutulur. 

MADI>E 8 — Mezkur kanunun 33 ncii mad-
desine a§agrdaki fikra eklenmi§tir: 

8 nci maddenin 4 numarali fikrasmda yazi-
li mukelleflerin vergi nisbeti beyanname ile 
bildirilen safes, kiymetinin yiizde biridir. 

MADDE 9 — Kanunun 37 nci maddesi asa­
gidaki gekilde degi§tirilmi§tir: 

Giindelik gayrisafi kazanglan uzerinden 
vergiye tabiHutulan mtikelleflerden: 

a) Deniz4e, nehirde, zrmak ve gollerde ve 
karada her ievi nakil ve cer vasrtalarmda iic-
retle gahganlkr, in§aat ve imalatta goturii, ay-
lik veya giindelik iicret mukabilinde devamli 
veya muvakknt surette is alan amele ve her ne­
vi seyyar mticilar, i§giler ve hammallar, kun-
dura boyacilari ve 30 ncu maddenin son fikra­
smda yazili miistahdemlerden giindelik gayrisa­
fi kazan§larn|m (10) misli; 

b) Her novi nakil ve cer vasitasmi mal sa-
hibi veya muptecir sifatile i§letenler, insaat ve 
imalatta califan ustalar, seyyar sanatkarlar, 
vapur lokarrta ve biifelerini i§letenler, sim-
sarlar, dellallar, kabzimallar ve madrabazlar-
dan giindelik^ayrisafi kazanglarmm (12) misli; 

c) (1) net maddenin (D) fikrasma dahil 
olan i§ ve tegfbbtisler erbabmm giindelik gayri­
safi kazanglarmm (20) misli; 
uzerinden vefgi almir. 

q) Ecnebhmemleketlerden gelen artistlerle 
temsil ve bentnevi oyun heyetlerinin vergileri: 

I - Biletle ^girilen ve icinde konsumasyon ya-
pilmayan yerierde galistiklan takdirde 74 n-
cii maddenin <D) fikrasi mucibince kullanila-

cak duhuliye biletlerinin muhtevi bulundugu 
mebaligin tamami uzerinden % 5 nisbetinde; 

II - Biletle girilmeyerek icinde konsumasyon 
yapilan yerierde galigmalan halinde 27 nci mad-
deye tevfikan; 

III - Biletle girilmekle bareber iginde konsu­
masyon yapilan yerierde §ali§irlarsa 74 ncii 
maddenin (D) fikrasi mucibince kullanilacak 
duhuliye biletlerinin muhtevi bulundugu meb-
lagm tamami uzerinden % 5 e zamimeten 27 n-
ci madde hiikmiince; 
hesablanir. 

d) Istanbul balikhanesindeki seyyar kabzi-
mallarm vergi nisbeti, bunlara balikhanece 
bdenen paranm % 5 idir. (3 ncii maddenin 9 
ncu fikrasmdaki balikcilar harig). 

MADDE 10 — Mezkur kanunun 52 nci mad-
desine asagidaki fikra eklenmi§tir: 

Resen tarhedilen vergiler Istanbulda ala­
kadar maliye gubesi tahakkuk sefligine teblig 
edilir. 

MADDE 11 — Mezkur kanunun 55 nci mad-
desine a§agidaM fikra eklenmi§tir: 

Ayni §ehir veya kasaba dahilinde i§ yerle-
rinin degigtirilmesi i§i birakma sayilmaz. Mii-
kellefler, bu kabil tebeddiilleri vukulari tari-
hinden itibaren bir ay zarfmda alakadar vari-
dat idaresine yazi ile haber vermege mecbur-
durlar. 

Is yerlerini bu suretle degistirenlerden is-
gal ettikleri yerlerin gayrisafi iradlari uzerin­
den vergiye tabi tutulanlarm ertesi mali yd 
icin tarhedilecek vergileri bu yerin o mali yila 
takaddiim eden takvim yili baslangicmdaki 
iradlari iiezerinden ve her birindeM gali^ma 
miiddetlerine gore hesab olunur. 

MADDE 12 — Mezkur kanunun 58 nci mad-
desine asagidaki fikra eklenmistir: 

55 nci maddenin son fikrasmda yazilr sekilde 
is yerlerinin de£i§tirilmesini muddeti icinde bil-
dirmeyenlerin ilk yil vergilerine % 15 zammo-
lunur. 

MADDE 13 — Mezkur kanunun 61 nci mad-
desine asagidaki fikra eklenmistir: 

Varidat dairesi namma itiraz hakki Istan­
bulda alakadar maliye subesi tahakkuk sefligine 
aiddir. Bu itiraznamelerin sube defterine kay-
dedildigi tarih varidat dairesine teslim tariM 
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sayilir. 

MADDE 14 — Mezkur kanunun 63 ncii mad-
desine asagidaki fikra eklenmi^tir: 

Bar sehirde teskil olunam muvazzaf tetkiki 
itiraz komisyonlari bu sehrin raierbut oldugu di-
ger kazalarma aid itiraz evrakmi tetkike Ma­
liye vekaletince memur edilebilirler. 

MADDE 15 — Mezkur kanunun 64 ncii mad-
desine asagidaki fikra eklenmistir: 

Tetkiki itiraz komisyonlarmca mukellefin 
haksizligma karar verilen hallerde itirazm mun-
hasiran verginin tahsilini tehir maksadile ya-
pildigi delillerle sabit oldugu takdirde komis-
yonca verginin aslma % 10 a kadar zam yapila-
masi karar altma almir. 

MADDE 16 — Mezkur kanunun 65 nci mad-
desine asagidaki fikra eklenmistir. 

tstanbulda itiraz komisyonlari kararlan 
alakadar Maliye subesi tahakkuk sefligine bi-
rinci fikrada yazili sekilde teslim edilir. 

MADDE 17 — Mezkur kanunun 70 nci mad-
desine asagidaki fikra eklenmistir: 

Temyiz komisyonlarmm nihai karalan is­
tanbulda alakadar Maliye subesi tahakkuk sef­
ligine gbnderilir. 

MADDE 18 — Mezkur kanunun 74 ncii mad-
desinin (B) fskrasma asagidaki fikra eklenmis­
tir: 

Gayrimenkul alrp veya yaptirip satmagi 
meslek ittihaz edenlerin vergisi bu satislara aid 
beyannamenin verildigi gun odenir. 

MADDE 19 — 74 nctt maddenin (F) fikrasi 
asagidaM sekilde degistirilmistir: 

Oerek beyanname usulunde, gerek gayrisafi 
iratlan iizerinden vergiye tabi tutulan miikel-
leflerden islerini terkedenlerin terk tarihine ka­
dar ge§en muddete aid vergileri, ilk ihbarna-
menin tebliginden itibaren on bes giin zarfm-
da defaten tahsil olunur. 

MADDE 20 —- Mezkur kanunun 76 nci mad-
desine asagidaki fikra eklenmistir: 

Mutahassis kullandan yerlerde dahi Maliye 
mufetti§lerile varidat kontrolorleri ve kontrol 
memurlan mektum vergiler igin bu madde mu-
cibince yapdacak tetkikati ifaya salahiyetlidir-
ler. 

MADDE 21 — Mezkur kanunun 78 nci mad-
desi asagidaki sekilde degistirilmistir: 

Verginin taalluk ettigi mali yilm sonundan 
itibaren her hangi sebeble olursa olsun hakiki 
Sahislarda tig ve hiikmi sahislarda dort yd igin-
de tarhedilmeyen ve tarhedilib te katilestigi 
mali ydi takib eden mali yildan itibaren be§ 

yd iginde tahsil olunmayan vergiler mururuza-
mana ugrar. Ruhsat tezkereleri ve vergi karne-
leri harglan da ayni htikme tabidir. Ecnebi 
memleketlerde bulunanlar igin tahsil mururu-

zamam on senedir. 

MADDE 22 — Mezkur kanunun 82 nci mad-
desi asagida yazili sekilde degistirilmistir: 

Ruhsat tezkeresi asagida yazili harglar mu-
kabilinde verilir: 

a) 6 nci ve 7 nd maddelerde yazili mukellef-
lerle 47 nci madde mucibince beyannameye tabi 
tututlan mukellefler igin 25 lira; 

b) 8 nici maddede yazdi mukellefler igin, 
damga pulu ve krymetli evrak bayileri haric 
olmak iizere 4 lira; 

c) tsgal ettikleri mahallerin gayrisafi irat­
lan vergilerine matrah ittihaz edilen miikellef-
lerden gayrisafi iratlan 500 liradan asagi olan-
lar igin 1 lira ve 500 lira ve daha fzla olanlar 
igin 2 lira ve noter vazifesini goren Adliye me-
murlarile damga pulu ve krymetli evrak bayi­
leri icin 1 liradir. 

MADDE 23 — Bu kanunun 6 nci maddesin-
de yazili gayrimenkul alib veya yaptinp sat­
magi meslek ittihaz edenler tarafmdan vaktin-
de beyanname verilmedigi takdirde haklarmda 
2395 sayili kanunun resen tarhiyata muteallik 
hiikiimleri tatbik olunur. 

Bunlar beyannamevi vaktinde verip te ver-
giyi odemedikleri takdirde vergileri % 10 zam-
mile tahsil olunur. 

MADDE 24 — 2395 sayili kanunun bordro-
nun sekli, alakadar tahakkuk dairesine veril-
mesi. muhtevivatmm tediye edilmesi miiddet-
lerine ve vaktinde verilmemesi hallerine aid 
olan ahkami, 1890 savih iktisadi buhran, 1980 
sayili muvazene ve 2882 sayili hava kuwetle-
rine yardim vergileri hakkmdaki kanunlarda 
yazili muameleler hakkinda da caridir. 

MUVAKKAT MADDE 1 — Isbu kanun ile 
yeniden beyanname usuliine tabi tutulanlarm 
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1938 mali yili kazang vergisi bu kanundan ev-
velW hiikiimlere gore tarholunur. Bu miikel-
lefler 1938 takvim yili basmdan itibaren 2395 
sayili kanua mucibince beyanname itasile miikel-
lef olanlar hakkmda mevzu usul ve mecburi-
yetlere tabif olurlar. 

MUVAK3CAT MADDE 2 — 2395 sayili ka­
nunun bu kanunla degisen 32 nci maddesinin bi-
rinci fikrasmda yazili vergi nisbetleri 1937 mali 

yzlz vergilerine de samildir. tsbu kanunun me-
riyetinden ewel cari nisbetlere gore tahakknk 
ettirilmis olan 1937 mali yili vergileri bu daire-
de tashih olxinur". 

MADDE 25 — Bu kanun nesri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 26 — Bu kanunun hukumlerini ic-
raya Adliye, Dahiliye, Maliye ve tktisad vekil-
leri memurdur. 

»>«« 
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